



اقتصادی
سیاسی
اجتماعی
فرهنگی
ورزشی

کسب و کار

KHARIDAAR DAILY

چهارشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲ سال هشتم شماره ۱۴۹۹ صفحه ۸ ۳۰۰۰ تومان

ما را دنبال کنید

وزیر اقتصاد اعلام کرد

پشت پرده فساد شرکت چای دیش و اقدامات دولت



رئیس جمهور در چهارمین مجمع معاونین اداری-مالی مطرح کرد

نظام عادلانه پرداخت از ضرورت های کشور

صفحه ۳

رہبر معظم انقلاب در سالروز قیام تاریخی مردم قم مطرح کردند
ایجاد دو قطبی در جامعه از اهداف دشمن

صفحه ۲

سخنگوی انجمن سازندگان قطعات خودرو مطرح کرد
واکنش های ضد و نقیص به پیشنهاد فروش خودرو در حاشیه بازار

صفحه ۳

معاون سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی:
اطلس سرمایه گذاری بهمن رونمایی می شود

صفحه ۸

عامل آلودگی هوا؛ خودروهای فرسوده یا مازوت سوزی نیروگاه ها؟

صفحه ۸

یادداشت

نتایج روز پر مکنه فشارهای توان داخلی و خارجی
حسن شکوهی نسب< در حالی جنابیت های از تش رژیم صهیونیستی در غزه به ۹۵ روز رسیده که در این مدت، موجی از اعتراض ها در کشورهای مختلف جهان در واکنش به این نسل کشی به راه افتاده است؛ جنابیتی که نتایج برای آن حد و مرزی قائل نیست و برای نیل به هدف از سلاح های کشتار جمعی استفاده می کند. خبرگزاری فلسطینی «سما» به تازگی از شکایت ۱۰۰ وکیل شیلیایی خبر داده و نوشته است: که اکثر آنها اوصالت فلسطینی دارند.

صفحه ۲

هوایی

گران فروشی بلیت با وجود خرید هواپیماهای جدید

با وجود خرید هواپیماهای جدید در دولت سیزدهم همچنان بلیت هواپیما کمیاب است و طی روزهای گذشته در سایت های معتبر خرید بلیت هواپیما شاهد افزایش قیمت بلیت هستیم. طی روزهای اخیر شکایت های زیادی از سوی مردم به خیرنگار مهر رسیده و مسافران از کمبود «بلیت هواپیما» و گرانی آن گلایه دارند، این در حالی است که محمد محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی طی ماه های اخیر اعلام کرده بود که از ابتدای دولت سیزدهم، ۵۰ فروند انواع هواپیما و هلیکوپتر وارد کشور شد که به مرور وارد چرخه پرواز شده است اما برای پاسخ به نیاز فعلی ۵۵۰ فروند هواپیما نیاز است که در حال حاضر فقط ۱۷۵ هواپیمای فعال در فرودگاه های کشور نشست و برخاست دارند.



همچنین در ادامه، مهر داد بذر پاش وزیر جوان راه و شهرسازی از خرید تعدادی هواپیما طی هر ماه خبر داد و گفت: با وجود تحریم های ناجوانمردانه در صنعت هوایی کشورمان، تاب آوری این صنعت روز به روز در حال افزایش است و توسعه ناوگان نیز از روش های مختلف در حال پیگیری است. به گفته بذر پاش، در دولت سیزدهم تقریباً هر ماه تعدادی هواپیما خریداری می شود و تا پایان دولت تعداد قابل توجهی هواپیما به ناوگان حمل و نقل هوایی کشور اضافه می شود. اما خروجی فعلی خرید بلیت مسافران با اظهارات مسئولان همخوانی ندارد.

طی ماه های اخیر افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما در جلسه ستاد تنظیم بازار موافقت شده؛ اما این افزایش قیمت مورد تأیید ایرلاین ها نبود و آن ها نسبت به این روند اعلام کردند که این افزایش قیمت برای آن ها صرفه اقتصادی ندارد و طبق قانون مصوب مجلس، نرخ بلیت هواپیما از اساسی شده و نباید ستاد تنظیم بازار در این حوزه ورود کند.

اما حال، با رصد سایت های معتبر فروش بلیت متوجه افزایش قیمت های بلیت در تمام مقصد های کشور خواهیم شد.

پرواز تهران- کیش به قیمت ۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان رسیده که تا ماه قبل به قیمت یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تسایک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان فروخته شده بود، اما در ماه جاری پروازها به کیش یا تکمیل بوده و یا با قیمت بالای یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان عرضه می شود. ماه های دی، بهمن و اسفند اوج پرواز کیش بوده و مسئولان برای توسعه گردشگری باید تمهیداتی را در این زمینه اتخاذ می کنند.

بر اساس دستورالعمل سازمان هواپیمایی کشوری ایرلاین ها باید تا ۲۹ درصد افزایش قیمت را اعمال کنند، که برای بلیت هواپیمای کیش محدوده قیمتی یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان باید باشد که ایرلاین ها این دستورالعمل را رعایت نمی کنند.

نمونه دیگر پرواز تهران- مشهد است که به قیمت یک میلیون و ۹۸۱ هزار تومان نیز رسیده است در صورتی که قیمت این بلیت در محدوده یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.

ایران خودرو، اظهار کرد: ری را در مقایسه با سایر خودروهای برقی که با هدف ترویج فرهنگ استفاده از خودرو برقی وارد شده است، به لحاظ کیفیت، کارآمدی و ظرفیت های قوای محرکه، بسیار خوب ظاهر شده است. این خودرو با توجه به تشابه به پلتفرم نسخه بنزینی خود، با هدف بهره وری بالا و کاهش هزینه تولید و بهای تمام شده، منطقی طراحی شده است. ری را برقی در مسیر افزایش رضایتمندی مشتریان از لحاظ کیفیت و کمیت خودرو و همچنین رضایت صنعت گر و تولید کننده با احتساب حاشیه سود منطقی تولید و عرضه خواهد شد.

احمدی ابراز امیدواری کرد که با تلاش و پیگیری های صورت گرفته، طی سال آینده بتوانیم خیابان های کلان شهرهایی که آمادگی بهتری برای پذیرش خودرو برقی دارند را با رنگ و شکل متفاوتی ببینیم. با توجه به اتفاقات خوبی که طی سال های اخیر در مجموعه گروه صنعتی ایران خودرو رخ داده، با برنامه ریزی صورت گرفته، به طور حتم در سال آینده محصولات جدیدی که از منظر کیفیت و اقتصاد براساس دانه بازار هستند، عرضه خواهند شد.

گفتنی است، در ابتدای این نشست، علیمیران عظیمی (مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو) گزارشی متوسط از عملکرد این گروه صنعتی در حوزه تولید، کیفیت، فروش، پروژه های توسعه محصول، وضعیت تامین نقدینگی و موضوعات مربوط به تامین ناوگان حمل و نقل عمومی با خودرو برقی ارائه کرد.



معاون وزیر صمت در جریان بازدید از ایران خودرو عنوان کرد

تجدید ارزیابی دارایی ها راه برون رفت از زیان دهی

خود را در توسعه صنعت خودرو کشور به جای خواهد آورد. احمدی بر نقش آفرینی شرکت تام (یکی از شرکت های زیرمجموعه ایران خودرو) در ایجاد زیرساخت های مورد حمایت رئیس جمهور نیز قرار دارد؛ ایران خودرو باید به عنوان پرچمدار صنعت خودرو کشور در این مسیر پیشگام باشد و با محوریت این شرکت اقدامات موثری صورت گیرد. فرهنگ سازی برای خودروی برقی اقدام مهمی است؛ چنانچه ایران خودرو بتواند تولید خودرو برقی سال آینده را به ۲۰ تا ۳۰ هزار دستگاه برساند، راهگشا خواهد بود و این شرکت رسالت

بوریس از میان برود. این معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، تأثیر سهام خودرو سازان داخلی به ویژه ایران خودرو در عملکرد بازار سهام را بسیار بالا دانسته و گفت: هرگونه اتفاق بد پیرامون سهام ایران خودرو، سبب زیان شدید به بازار سرمایه خواهد شد. احمدی افزود: ماه های پایانی سال برای خودرو سازی بسیار پر اهمیت است؛ اضافه شدن تیراژ تولید در کنار کاهش بهای تمام شده، افزایش کیفیت و توسعه محصول، اهمیت بالایی دارد و با تحقق اهداف تولید، نیاز بازار با شرایط بهتری تامین می شود.

رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ضمن قدر دانی از تلاش های این گروه صنعتی در جهت تثبیت و افزایش تیراژ تولید، گفت: نگرانی هایی در زمینه کاهش تولید وجود داشت که با اقدامات یک ماهه اخیر ایران خودرو، این نگرانی نیز رفع شده و تولید روند افزایشی خود را طی می کند. وی زیان انباشته را از چالش های فعلی خودرو سازان داخلی بر شمرده و تأکید کرد: مسیر برون رفت از این چالش و در حقیقت زیان دهی ها، تجدید ارزیابی دارایی ها است؛ این اقدام بایستی با سرعت بیشتری

الکترونیکی شدن تمام مجوز های کسب و کار تا پایان امسال

آن مطلع می شود. ما حدود ۲ هزار و ۸۰۰ نوع مجوز صنفی و ۵۱۵ شغل خانگی داریم که به واسطه بر طرفدار بودن این حوزه ها، راه میانبر را برای جست و جوی این نوع مشاغل در سامانه قرار داده ایم. رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار اظهار کرد: مجوز هایی که استعلامات سنگینی نخواهد و تنها مستلزم استعلامات پایه باشد، به صورت بر خط صادر خواهد شد. در این راستا مجوز به همراه شناسه یکتا در اختیار

چیز به سمت سکویی شدن و خدمات غیر حضوری در حال حرکت است. وی اظهار کرد: هدف از اصلاح و تصویب ماده ۱۷ اصل ۴۴ و قانون تسهیل مجوز کسب و کار نیز حرکت به سمت همین موضوع بوده است. سیاح افزود: بر اساس قوانین تصویب و اصلاح شده، شخص برای دریافت مجوز می تواند شرایط را مطالعه کرده و درخواست خود را به صورت الکترونیکی ثبت کند. شخص ابتدا حوزه تخصص خود را در سایت mojavez.ir جست و جو کرده و از شرایط

رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار گفت: تا پایان امسال تمام مجوز ها به صورت الکترونیکی ثبت خواهد شد و دیگر خبری از مجوز کاغذی نیست. سید امیر سیاح، رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار، در برنامه سیما گفت: قانون صدور مجوز های کسب و کار از طریق درگاه ملی مجوز ها بر مبنای این است که شخصی که می خواهد کسب و کار خودش را داشته باشد، روند دریافت مجوز ها را به صورت آنلاین طی کند. اکنون همه



مجوز

نتانیاہو زیر منگہ فشارهای توامان داخلی و خارجی

حسن شکوهی نسب◀ در حالی جنایت‌های ارتش رژیم صهیونیستی در غزه به ۹۵ روز رسیده که در آن مدت، موجی از اعتراض‌ها در کشورهای مختلف جهان در واکنش به این نسل کشی به راه افتاده است؛ جنایتی که نتانیاہو برای آن حد و مرزی قائل نیست و برای نیل به هدف از سلاح‌های کشتار جمعی استفاده می کند.

خبرگزاری فلسطینی «سما» به تازگی از شکایت ۱۰۰ وکیل شیلیایی خبر داده و نوشته‌است: که اکثر آنها اصالت فلسطینی دارند، در رابطه با جنایات اشغالگران در نوار غزه، شامل نسل کشی، جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت به‌دیوان کفیری بین‌المللی شکایت کردند.

طبق شکواییه تنظیم شده، جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، مصداق بارز نقض کنوانسیون چهار گانه ژنو مصوب سال ۱۹۴۹ است. امضاکندگمان این شکواییه که بزرگ‌ترین جامعه فلسطینی در خارج از سرزمین‌های فلسطین را تشکیل می دهند، خواستار صدور حکم باداشت علیه بنیامین نتانیاہو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و سایر عوامل و نظامیان مسئول این جنایات در غزه شده‌اند.

پیشتر نیزی افریقای جنوبی شکایتی علیه رژیم صهیونیستی به دلیل نقض کنوانسیون نسل کشی به دیوان کفیری بین‌المللی ارائه کرده‌بود. در مقابل، دیوان کفیری بین‌المللی در این باره اعلام کرده‌منای شکایت افریقای جنوبی بر این است که رژیم اقداماتی را با هدف پاکسازی نژادی در غزه انجام داده‌است.

جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه غزه باطیف گسترده‌ای از نسل‌کشی‌ها که از هفتم اکتبر (۱۵ مهر) آغاز شده‌بود، به مرز یکصدمین روز نزدیک شده است؛ نبردی نابرابر و تجاوزکارانه که تا به امروز بیش از ۲۲هزار فلسطینی که دو سوم آن زن و کودک هستند را قربانی کرده‌است.

مواضع صهیونیست‌ها در نوار غزه را می توان از دو منظر کلامی و میدانی مورد بررسی قرار داد؛ روی آشکار سنسکه، همان بعد خشونت‌های میدانی و عملیاتی است که در این مدت باعث شده در بیش از یکصد کشور جهان شاهد تظاهرات گسترده علیه رژیم باشیم. روی دیگر سکه، افراط‌گرایی و خشونت‌طلبی در کلام است که بستر ساز و مقدمه ترور یسم میدانی به شمار می‌رود. سسران تل آویوو به‌ویژه اعضای کابینه تندرو نتانیاہو با مواضع اعلانی افراطی خود در جریان جنایات غزه، مرزهای ترور و دهشت‌افکنی را جابجا کرده‌اند؛ از صدور حکم مرگ برای یکایک فلسطینی‌ها تا تهدید به استفاده از سلاح اتمی همزمان با مواضع اعلانی افراطی سران تل آویوو به‌ویژه اعضای کابینه تندرو فلسطینیان که در این جنایات غزه، جنایت و نسل کشی صهیونیست‌ها در این جنگ که بیش از ۲۲ هزار قربانی بر جای گذاشته‌است، خود مصداق بارز تروریسم است؛ جنایت‌هایی که بخشی از آن ناشی از کاربرد تسلیحات کشتار جمعی و نامتعارف از سوی رژیم بوده‌است.

حدود یک ماه از جنگ می گذشت که «یوآ و گالاتت» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که ارتش اسرائیل بیش از ۱۰ هزار بمب را بر سر مردم غزه ریخته و میانه آذر آماه وزارت کشور غزه اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی برای کشتار فلسطینیان ساکن در اردوگاه جبالیا از بمب یک تنی برای ویرانی کامل این منطقه استفاده کرده‌است.

این وزارتخانه افزود؛ منطقه مورد نظر بیشترین تراکم جمعیتی فلسطینیان ساکن در اردوگاه جبالیا را دارا بوده و یه همین دلیل هدف بمباران جنگنده‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفته‌است.

آن طور که کارشناسان می‌گویند، میزان بمباران رژیم صهیونیستی تنها در یک هفته، از میزان بمباران افغانستان در طول سال‌های اشغالگری آمریکا بیش تر بوده‌است. به تازگی روزنامه آمریکایی «تیوپورک تایمز» در گزارشی به‌هم‌سنجی مقایسه فلسطینیان ساکن در اردوگاه جبالیا با افغانستان و نیز رژیم صهیونیستی در غزه پرداخته و نتیجه گرفته‌است «جنایتی که آمریکا در طول ۲۰ سال انجام داد، اسرائیل در کمتر از ۲ ماه رقم زده‌است.» همچنین قدرت بمباران های رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه با دو برابر «بمب هسته‌ای پسر کوچک» (علیه هیروئشیمیا) برابری می‌کند. مقدار ماده منفجره به کار برده شده در حملات صهیونیست‌ها، معادل ۱۰ کیلوگرم ماده منفجره برای هر فلسطینی ساکن نوار غزه است.

کاربرد بمب‌های شیمیایی، فسفر سفید و غیره صدای اعتراض بسیاری از فعالان حقوق بشر را بلند کرده‌است. اوایل آذرماه «رضا نجفی» معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ایران در بیست و هشتمین نشست کنفرانس سالانه دولت‌های عضو کنوانسیون سلاح‌های شیمیایی در راه خواستار بررسی و تحقیقات سازمان منع سلاح‌های شیمیایی و نهادهای بین‌المللی در رابطه با استفاده احتمالی سلاح‌های شیمیایی به‌ویژه عامل اعصاب توسط این رژیم در غزه شد.

هم‌زمان با هشدار نماینده ایران در این نشست، جنبش عدم تعهد هم با صدور بیانیه‌ای با اشاره به گزارش‌های منتشر شده مبنی بر استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح‌های ممنوعه از جمله بمب‌های فسفری در غزه و جنوب لبنان عمیقاً ابراز نگرانی کرد و نسبت به احتمال استفاده از عامل اعصاب و دیگر موارد دومی در حمله به غزه و کرانه باختری هشدار داد.

ضرورت تقویت همکاری‌های بین‌المللی برای استفاده صلح‌آمیز از مواد شیمیایی، رفع محدودیت‌های تبعیض‌آمیز از جمله تحریم‌های یکجانبه و حمایت از قربانیان سلاح‌های شیمیایی و تأکید بر مسئولیت دولت‌ها و دبیرخانه فنی سازمان برای تأمین دارو و تجهیزات لازم برای آنها، از دیگر محورهای بیانیه دولت‌های عضو جنبش عدم تعهد به شمار می‌رفت. اگر چه نتانیاہو تاکنون تا در عمل نشان داده که هیچ حد و مرزی برای جنایات خود در غزه قائل نیست ولی دستاوردی نیز نداشته‌است. همین فرسودگی نبردی بی حاصل، بستر ساز فشار داخلی و خارجی بر نخست‌وزیر رژیم شده‌است. در زمینه فشار خارجی بر نتانیاہو، به تازگی رسانه‌های عبری و آمریکایی ضمن گزارش «تنش بی‌سابقه» در روابط تل آویوو واشنگتن، از فشار کاخ سفید بر بنیامین نتانیاہو برای «پایان دادن به جنگ زمینی غزه» خبر داده و دلیل آن را «از دست رفتن آبروی پایدن» توصیف کرده‌اند. شبکه آمریکایی «سی‌ان‌ان» در گزارشی از ماهیت روابط تل آویوو و واشنگتن برده بر داشته و آورده‌است: «تنش بی سابقه‌ای بین مقامات کاخ سفید و نتانیاہو در جریان است؛ پایدن احساس می‌کند که هزینه سیاسی ایستادن در کنار اسرائیل را می‌پردازد و رهبری جهانی وا‌اشنگتن با این ضربه سخت، تهدید می‌شود».

بعد از حواشی سفر «جیک سالویان» مشاور امنیت ملی کاخ سفید به تل آویوو، «باراک اراود» خبرنگار «تایمز نیوز»، به نقل از منابع آمریکایی در باره پیام اصلی او تأکید کرد که سالویان به نتانیاہوو و کابینه جنگ تل آویوو گفت که «نبردهای زمینی در غزه باید ظرف چند هفته پایان یابد، نه چندماه». در داخل اراضی اشغالی نیز هم‌زمان با موج ناراضیتی، شاهد تعمیق اختلاف میان کابینه هستیم به طوری که روز یکشنبه (۱۷ دی) روزنامه «تایمز اسرائیل» با اشاره به اختلاف نظر‌ها در کابینه رژیم صهیونیستی بر سر جنگ علیه نوار غزه نوشت که «بنی گانتس»، «گادی آریئونکوت» و «شیلی توری» که همگی از حزب میانه‌رو می‌باشند، هستند، در جلسه هفتگی وزرا به ریاست بنیامین نتانیاہو شرکت نخواهند کرد. هم‌زمان بد سیاست عبری‌زبان «اللا» هم قلم کش کرده که سه وزیر از حزب «اردوگاه رومی» و به ریاست بنی گانتس به دلیل حملات و انتقادات از جلسه از «نرتزی هالوی» رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی در جلسه امروز کابینه شرکت نخواهند کرد و این احتمالاً نشانه‌ای از تشدید تنش‌ها در کابینه این رژیم است.انتقادهای اخیر از هالوی هم‌زمان با تشدید اختلاف‌نظر هامیان ارتش و کابینه بر سر کمیته حقیقت‌یابی بود که هالوی دستور تشکیل آن را برای بررسی دلایل وقوع اتفاقات هفتم اکتبر و آغاز عملیات فلسطینی طوفان الاقصی صادر کرد. به رغم انتقادات برخی اعضای کابینه، ۱۶۹ فرمانده نظامی سابق ارتش با ارسال پیامی حمایت خود را از هالوی اعلام کرده‌اند.بنابراین تلاش نتانیاہو برای دستاوردسازی اگر چه قبلاً با حمایت غرب و همسوسی کابینه انجام می‌گرفت اما با تمام کشتار مردم بیگناه و عدم حصول نتیجه، آنها فشار بر نخست وزیر رژیم را با هدف متوقف‌سازی جنگ در پیش گرفته‌اند. اختلافات درون کابینه و بی‌تنش میان میان کابینه و شورای ای جنگ هم گوشه‌ای از تبعات این نبرد می‌باشد و فرسایشی است.

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲ • شماره ۱۹۹۹

ایجاد دو قطبی در جامعه از اهداف دشمن

خبردار ◀ رهبر معظم انقلاب فرمودند: قدرت نقش آفرینی مردم در حوادث بزرگ را ما نباید فراموش کنیم. این را در زندگی خودمان تجربه کردیم، هم خودمان باید فراموش نکنیم، هم این تجربه را به دیگران منعکس کنیم.

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر معظم انقلاب اسلامی در سالروز قیام تاریخی مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در دیدار هزاران نفر از مردم این شهر، با اشاره به قدرت بی نظیر نقش آفرینی مردم، حضور و پرچم‌داری ملت در هر عرصه و میدان را، راهبرد مؤثر و راهگشای امام خمینی و نظام اسلامی؛ بی‌انگیزه کردن و بیرون کشیدن مردم از صحنه را، راهبرد دشمنان سرزمین پاک ایران به‌ویژه آمریکا و صهیونیزم خواندند و تأکید کردند: هر کسی در هر جایی زبان گویا، اثر گذار و مخاطب دارد، باید با معرفت‌افزایی، مردم را به حضور در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دیگر عرصه‌ها فراخواند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قم را شهر قیام و معرفت و جهاد نامیدند و با اشاره به درس‌های ماندگار قیام خودجوش مردم مؤمن این شهر در ۱۹ دی ۱۳۵۶، گفتند: این حادثه عظیم که در اعتراض به اقدام رژیم وابسته در انتشار مقاله‌ای موهن نسبت به امام خمینی صورت گرفت، اثبات قدرت نقش آفرینی مردم در حوادث بزرگ است.

ایشان، غزه را مصداقی عینی از این قدرت عظیم مردم دانستند و گفتند: گروه کوچکی از مردم در زمینی کوچک، آمریکا با آن همه ادعا و رژیم صهیونیستی اویزان را هم آمریکا را با قدرت صبر و ایستادگی خود، عاجز کرده‌اند.

رهبر انقلاب، سرنگونی رژیم وابسته و ظالم طاغوت را در فاصله حدود یک‌سال از قیام جریان ساز مردم قم، نتیجه ملموس حضور مردم در صحنه برشمردند و گفتند: این درس بزرگ را، امام فرز گوار در سال‌های ۴۱ و ۴۲ با حرف و عمل به ملت آموخت و نشان داد که حضور مردم در میدان معجزه‌آفرین است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تکیه بر توده‌های مردم را انتخاب راهبردی امام در قبال روش‌های رایج سیاسی از جمله نشست‌وپرخواست با احزاب و چهره‌های سیاسی دانستند و افزودند: امام در ۱۲ خرداد ۴۲ در قم به میدان آورد و پرچم را بدست آن‌ها داد که قیام مردم در ۱۵ خرداد ۴۲ در تهران، قم و ورآمین پر شهرهای دیگر، پاسخ ملت به این دعوت بود.

ایشان قیام خودجوش ۱۹ دی مردم قم را هم پاسخی به درس امام برای حضور همیشگی در میدان برشمردند و گفتند: تکیه بر مردم البته درس امیرمومنان است که در نهج‌البلاغه می‌فرماید توده‌های مردم تکیه‌گاه دین، بدنه اصلی جامعه و ذخیره روز رویایی با دشمن هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از کسانیکه حضور رییس جمهوری در میان مردم را «پوپولیسم» می‌خوانند، گفتند:



مردم‌داری نقطه اصلی سیاست‌های نظام است؛ البته کیفیت کار کردن با توده‌های مردم هنر بزرگی است که باید در آن تأمل و تعمق کرد.

رهبر انقلاب، «جهت‌دهی دقیق» و «اون‌بخشی معرفتی» را دو لازمه کشاندن مردم به میدان مبارزه و ایستادگی برشمردند و گفتند: هدف از دعوت مردم به حضور، حاکمیت اسلامی، عزت اسلامی، صلاح کامل و اعتلای ملت و مقابله با استکبار است.

ایشان معرفت‌افزایی مردم را وظیفه اندیشمندان، استادان، روشنفکران، طلاب و دیگر قشرهای مؤثر در افکار عمومی خواندند و گفتند: آمریکایی‌ها با ساده‌اندیشی و محاسبات غلط به همراه دل‌بستگانه‌ان بعد از ۴۵ سال همچنان در حال توجیه چهره رژیم منحوس و وابسته‌ای هستند که در ۲۲ بهمن ۵۷ با لگد ملت از این خاک پاک به بیرون رانده شد.

رهبر انقلاب با بیان دخالت مستقیم انگلیس در روی کار آمدن رضاخان بازرگرداندن شاه‌فراری به قدرت در سال ۱۳۳۲، افزودند: رژیم طاغوت اول، وسط و آخرش با کمک بیگانگان روی کار آمد و به حیات ننگینش ادامه داد و در مقابل این کمک‌ها، نه تنها نفت ایران بلکه عزت و دین و شرف ملت را هم به بیگانگان فروخت اما حالا بعضی‌ها در صدد توجیه آن رژیم فاسد هستند.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنان شان به تبیین راهبرد آینده استکبار و استعمار در ایران پرداختند و افزودند: آمریکا و رژیم صهیونیستی در نقطه مقابل راهبرد امام برای آوردن مردم به وسط میدان و سپردن پرچم تلاش و مبارزه به آنها، سیاست کلان

خبردار

www . KHARIDAARONLINE . ir

رهبر معظم انقلاب در سالروز قیام تاریخی مردم قم مطرح کردند

ایجاد دو قطبی در جامعه از اهداف دشمن

البته وظیفه مسؤولان حکومتی سنگین‌تر است چرا که مردم آماده‌اند و باید زمینه را برای حضور آنها آماده کرد.رهبر انقلاب، اجتماع عظیم مردم در چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، حضور مردم راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن و روز قدس و اجتماع در ایام‌الله همچون سالروز ۹ دی را نشانه‌های بارز آمادگی مردم برای حضور در میدان دانستند و گفتند: مردم در سالروز شهادت سردار پر افتخار از راههای دور برای زیارت به کرمان آمدند و با وجود آن اتفاق فاجعه‌بار، فردا همان اجتماع مردمی با همان شجاعت و قدرت و انگیزه ادامه یافت.

این یعنی مردم آماده هستند و ما مسؤولان بایدزمینه‌را برای حضور آنها آماده کنیم. ایشان درخصوص قضیه اندوهبار کرمان خاطر نشان کردند: این فاجعه به معنی واقعی ملت ما را مصیبت‌زنده کرد، البته ما اصراری نداریم که ایسـن از ما متهم کنیم اما اصرار داریم عوامل واقعی و پشت پرده موضوع را شناسایی و آنها را سرکوب کنیم که آن‌شاءالله مسؤولان محترم که به طور جدی مشغول کار هستند، بتوانند عواملی را که در این جنایت دخالت داشتند و پشت آن بودند، به سزای اعمال‌شان برسانند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، موضوع غزه را مورد توجه قرار دادند و با اشاره به تحقیق تدریجی پیش‌بینی‌های روشن‌بینان در این موضوع گفتند: پیش‌بینی می‌شد که پیروز این میدان، مقاومت فلسطین است و آنکه شکست خواهد خورد، رژیم خیبت و ملعون صهیونیستی است که امروز این پیش‌بینی در حال تحقق است.

ایشان، سه ماه جنایت و کودک‌کشی صهیونیست‌ها در حادثه‌های فراموش‌شدنی در تاریخ دانستند و افزودند: حتی پس از نابودی و پاک شدن این رژیم از روی زمین، این جنایات فراموش نمی‌شود و در تاریخ خواهند نوشت روزی، عده‌ای در این منطقه به حکومت رسیدند، در طول چند هفته هزاران کودک را در قتل رساندند اما صبر مردم و ایستادگی و مقاومت فلسطینی، آنها راوادا به عقب‌نشینی کرد.

رهبر انقلاب در تبیین نشانه‌های شکست نا توانم رژیم صهیونیستی پس از حدود ۱۰۰ روز جنایت، خاطر نشان کردند: آنها

گفته بودند حماس و مقاومت را از بین می‌بریم و مردم غزه را منتقل می‌کنیم که نتوانستند و امروز مقاومت، زنده و سر حال و آماده است، در حالی که رژیم صهیونیستی، خسته و سرفراکنده و پشیمان است و داغ باطن جنایتکار به پیشانی آن خورده‌است. ایشان این هم‌وردی را یک عبرت دانستند و گفتند: این عبرت نشان می‌دهد باید خط ایستادگی در مقابل ظلم، زور، استکبار و غضب دنبال شود و مقاومت همچنان خود را به روز و آماده نگه دارد. و از ترند دشمن غافل نماند و به یساری خدا هر جا امکان داشت به دشمن ضربه وارد کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: ان‌شاءالله روزی فرا خواهد رسید که ملت ایران و ملت‌های مسلمان، غلبه صبر و ایستادگی و توکل به خدا بر دشمنان و شیاطین عالم را به چشم ببینند.

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران



دیگر برای بیرون راندن مردم از میدان دانستند و گفتند: اگر قرار بود ملت ایران از فلان قدرت بترسد، جمهوری اسلامی دیگر وجود نداشت ضمن اینکه امروز خیلی از قدرت‌هایی که داعیه‌دار تسلط و خدایی بر منطقه بودند، از ملت ایران می‌ترسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابزار دیگر مردم از صحنه دانستند و گفتند: تمسخر راهپیمایی اربعین، تردیدافکنی درباره احترام مردم به سردار بزرگ ایران و منقله و همچنین ایجاد تردید در زمینه حضور با عظمت مردم در جشن‌های مذهبی مانند نیمه شعبان از نمونه‌های سیاست راهبردی دشمن برای بیرون آوردن مردم از میدان است.

رهبر انقلاب افزودند: علت این دشمنی آن است که فهمیدم‌اند عامل پیشرفت و عزت‌یابی ایران، و مطرح شدن آن به‌عنوان یک قدرت شاخص در منطقه، و ایجاد عمق راهبردی بی نظیر برای نظام یعنی نیروهای مقاومت در سراسر منطقه، و شکست همه توطئه‌ها از کودتا و جنگ تعجیلی تا توطئه‌های امنیتی، حضور مردم ایران در صحنه است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته در جایی که به هر دلیل مانع حضور مردم در صحنه شده‌اند، دشمن خرسند شده‌است که خیلی از بخش‌های اقتصادی همین‌طور است.

ایشان از دیگر شگردها برای خارج کردن مردم از صحنه را تلاش رسانه‌های بیگانه برای مایوس کردن مردم و بخصوص جوانان از آینده دانستند و گفتند: تعمیم یا بزرگ‌نمایی نکات منفی، ترویج بی‌فایده بودن حضور در فعالیت‌های سیاسی و انتخابات، و به رخ کشیدن کمبودها و سختی‌های اقتصادی از جمله فعالیت‌های تبلیغاتی آنها‌است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته بدون شک، مشکل اقتصادی داریم و ضعف‌های گوناگونی هم بوده و ادامه پیدا کرده‌است که اگر تحقیق و دقت نشود، بیشترین ضعف‌ها هم ناشی از حضور نداشتن مردم بوده و در عرصه‌های حضور مردم، ضعف‌ها کمتر است.ایشان «ترساندن از قدرت‌ها و از آمریکارو رژیم صهیونیستی» را ترفندی

رئیس‌جمهور در چهارمین مجمع معاونین اداری- مالی مطرح کرد

نظام عادلانه پرداخت از ضرورت‌های کشور

کرد. تحول نهادی باید به گونه‌ای انجام شود که سازمان کارآمد و پاسخگو باشد. پاسخگویی در چهار حوزه پاسخ به خداوند، عموم شهروندان، ارباب رجوع و سلسله مراتب اداری و سازمانی است.

خودکنترلی در نظامات مدیریتی، بهتری شیوه

رئیس‌جمهور افزود: انسان باید خود را در محضر خداوند ببیند. خودکنترلی در نظامات مدیریتی، بهتری شیوه کنترل است. آموزش بهترین راه برای به روز شدن است. مقررات آگاهی و شناخت داشته باشند. این راه راهی برای جلوگیری از تخلف نیست. این راه‌های سازمانی موجب مصلحت نیست. روی خاطر نشان کرد: رهبری نتفیح قوانین را به سه قوه تکلیف کردند. تعارضاتی در قانون وجود دارد و برای شفافیت، منقح شدن قوانین یک ضرورت است. هر سه قوه هم ضرورت دارند.

وی افزود: نیروهای اداری امانت‌های الهی هستند و باید در جهت مأموریت دستگاه از آن‌ها استفاده شود. اگر نگاه ترحمی داشته باشیم که مثلا، اگر بگویم و فشار دهم بر ابرام عواقب دارد. این نگاه دستگاه اصلاح نمی‌کند. باید کارسنجی شود یعنی این کار به همین تعداد نیرو نیاز دارد؟ نیرو باید در جهت کاری که در نظر گرفته شده است، به کار گرفته شود. ما نسبت به نیروی انسانی در اختیار مسئولیت داریم و باید مدیر پاسخگو باشد. اگر مدیر معتقد است کارآمدی وجود ندارد، او را انتقال دهید. وجود نیروی زائد و ناکارمدی یک دلیل ناکارآمدی سازمان است. ممکن است آن فرد در این بخش کارآمدی نداشته باشد اما در بخش دیگر کارآمدی داشته باشد.

نظارت به معنای بی‌اعتمادی نیست بلکه به معنای ادامه اعتماد است

رئیس‌ی خاطر نشان کرد: اضافه کاری باید اصلاح شود. اضافه کاری انجام می‌شود ولی کار اضافه‌ای انجام نمی‌شود و برای رفع مشکل مالی انجام می‌شود. خب این را تشویق دهید. به کارمندان تشویقی بدهید و این مشکلی ندارد اما موضوع اضافه کاری باید اصلاح شود. سیاست‌های اداری توسط رهبری ابلاغ شده و باید اجرایی شود. همه ما موظف به اجرای این سیاست‌ها هستیم. ایجاد نظام کارآمد و شفاف منجر به اجرای عدالت اداری می‌شود و کارها در جای خود انجام خواهد شد. حسابرسی یک نعمت بوده و به هیچ وجه مانع و مزاحم نیست. به همه مدیران اعتماد وجود دارد و کنترل‌ها موجب نمی‌شود این اعتماد تداوم پیدا کند. نظارت به معنای بی‌اعتمادی نیست بلکه به معنای ادامه اعتماد است.

نظام عادلانه پرداخت از ضرورت های کشور است

رئیس‌جمهور همچنین گفت: رفع تبعیض در پرداخت‌ها بسیار اهمیت دارد. احساس تبعیض بت‌تر از خود تبعیض است.

نظام عادلانه پرداخت از ضرورت های کشور است. ارزیابی دقیق عملکرد پرسنل از اهمیت زیادی دارد. مسئولیت پذیری موضوع بسیار مهمی است که می‌تواند دستگاه‌ها را در اجرای مسئولیت خود کارآمد کند. به نظام تشویق قبل از تنبیه اعتماد داریم. باید بین کسی که خوب کار می‌کند با کسی که کم کار می‌کند فرق گذاشت. کیفی‌سازی کار اداری و نیروی انسانی ضرورت دارد.

^[1] رهبر معظم انقلاب در سالروز قیام تاریخی مردم قم مطرح کردند

دبیر کل سازمان اینترنتل:

حادثه کرمان بی‌رحمانه بود

دبیر کل سازمان اینترنتل جهانی حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان را بی‌رحمانه توصیف کرد و گفت: پلیس اینترنتل برای همکاری باجمهوری اسلامی اعلام آمادگی می‌کند.

یورگن اشتاک دبیر کل سازمان جهانی اینترنتل(پلیس جنایی بین‌المللی) در پیامی رسمی حادثه تروریستی کرمان را به سردار احمد،ضارادان فر مانده کل انتظامی ایران تسلیت گفت و نوشت:با کمال تأسف، حمله بی‌رحمانه به گلزار شهدای کرمان که موجب کشته وزخمی شدن بسیاری از شهروندان بی‌گناه شد را تسلیت می‌گویم.

وی با ابراز همدردی سازمان جهانی اینترنتیسل با پلیس ایران و خانواده‌های متسام قربانیان این حادثه، به‌رادان اطمینان داد که اینترنتل آماده همکاری و حمایت همه‌جانبه در همکاری های پلیسی بین‌المللی است.

عصر چهارشنبه (۱۳ دی) در سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی که بسیاری از هموطنان برای گرامیداشت این شهید در گلزار شهدای کرمان حضور یافته بودند، صدای مهیب یک انفجار در یکی از محورهای منتهی به گلزار شهدای کرمان شنیده شد؛ این انفجار در ۷۰۰ متری مزار شهید سلیمانی رخ داد و سپس انفجار دوم در یک کیلومتری مزار و خارج از مسیر زائران و مسیرهای بازرسی اتفاق افتاد. یک روز پس از حادثه داعش با صدور اطلاعیه‌ای مسئولیت این حادثه تروریستی را به عهده گرفت و پس از آن وزارت اطلاعات شامگاه جمعه -۱۵ دی- در اطلاعیه‌ای از کشف و شناسایی سایر عوامل همکار و حمایت‌کننده تروریست‌ها و شناسایی اقامتگاه مورد استفاده دو تروریست معدوم در حومه شهر کرمان و بازداشت ۲ عنصر پشتیبانی و تأمین‌کننده اقامتگاه مکتور خیر داد و اعلام کرد که ۹ نفر از شبکه پشتیبانی تیم تروریستی و مرتطمین آن در ۶استان کشور شناسایی و بازداشت‌شدند. قطعاً این عملیات تا بازداشت آخرین فردی که به هر شکل و به هر اندازه در پشتیبانی از جنایتکاران مورد نظر دخالت داشته است، استمرار خواهد یافت.

آمار اولیه این عملیات تروریستی ۸۴ شهید و ۲۸۴ مصدوم بود که اکنون این آمار به ۹۱ شهید رسیده است؛ سه تن از شهدا از کارکنان فرابوابند.

متخصص تئذیه عنوان کرد

کودک تا چه سنی باید شیر مادر بخورد

یک متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی گفت: افراد در دوره‌های سنی خاص از قبیل دوران شیرخواری، بارداری و شیردهی، نیاز به مصرف مکمل دارند. غلامرضا محمدی فارسانی، در گفتگو با برنامه «فراسو» افزود: کودک اگر مواد غذایی را طبق برنامه درست و به اندازه استفاده کنندنیازی به مصرف مکمل وجود ندارد؛ اما در دوره‌های سنی خاص به دلایلی، نیاز به مصرف مکمل خواهند داشت.

وی، دوران سنی خاص را شامل دوران شیرخواری، بارداری و شیردهی دانست و ادامه داد: طبق دستورالعمل کشوری مکمل ویتامین D باید در گروه‌های سنی مختلف مصرف شود.



فارسانی با بیان اینکه بهترین غذا در ۶ماه اول زندگی، شیر مادر است، گفت: از ۶ماهه دوم زندگی، غذای کمکی شروع می‌شود و تا پایان سال دوم، باید شیر مادر مصرف شود.وی افزود: در کنار شیر مادر از روز سوم تا پنجم تولد، به‌صورت روزانه، مکمل ویتامین A وD و یامولتی ویتامین A تا ۲5 قطره، به‌نوزاد داده می‌شود.

این متخصص تغذیه ادامه داد: کودک کانی که از شیر مادر تغذیه می‌شوند و از ۶ماهگی غذای کمکی را شروع می‌کنند، باید قطره آهن را دریافت کنند که مصرف مکمل A، D، و آهن تا ۲سالگی ادامه می‌یابد.

فارسانی با تأکید بر مصرف مکمل آهن، گفت: بی‌توجهی به مصرف آهن می‌تواند زمینه‌ساز فقر آهن، کم‌خونی، کاهش حافظه، کاهش قدرت یادگیری و افزایش خطر ابتلا، به عفونت‌های مختلف باشد.

وی با بیان اینکه تغییر رنگ دندانان با مصرف مکمل آهن به معنی پوسیدگی دندان نیست،افزود: با ریختن قطره در انتهای دهان یا مخلوط آب با آب میوه و تمیز کردن دندان پس از مصرف می‌توانیم این عارضه را به حداقل برسانیم.

این متخصص تغذیه با بیان اینکه قطره ویتامین A وD را در زمان ثابت صبح یا عصر با وعده غذایی مصرف کنید، اظهار کرد: برای تشخیص نیاز کودک به مکمل باید به منحنی رشد قدی، رشد وزن و منحنی دور سر توجه کنیم و اگر رشد فرزندان طبق منحنی رشد و با همان شیب پیش می‌رود، احتمال اینکه فرزند شما کمبود ویتامین داشته باشد، کم است.

با تصویب اعضای شورای شهر تهران صورت گرفت

نامگذاری ۹معر به نام ۹ شهید زن در تهران

اعضای شورای شهر تهران به نامگذاری و تغییر نام ۱۳ معبر و یک باغ در راستای گرامیداشت «زن» در هفته زن در تهران رأی مثبت دادند.

اعضای شورای شهر تهران در جلسه خود صورجلسه کمیسیون نامگذاری و تغییر نام اماکن و معابر عمومی شهر تهران را روی میز بررسی قرار دادند و نرگس معدنی پور در تشریح این نامگذاری ها گفت: به مناسبت هفته زن تعداد ۱۲ معبر و یک بوستان به نام شهدای «زن» نامگذاری و یا تغییر نام داده شده است.

وی با بیان اینکه ۹ شهیده اول به پیشنهاد سازمان نشر آثار مشارکت زنان در دفاع مقدس نامگذاری شده‌است، گفت:بر این اساس خیابان پانزدهم در منطقه ۳ در خیابان گاندی، به نام «شهیده شیرین روحانی راد» نامگذاری می‌شود و همچنین خیابان هفدهم در خیابان گاندی به نام «شهیده طیبه واعظی»، خیابان نوزدهم در خیابان گاندی به نام «شهیده فاطمه ترکان»، خیابان بیست و یکم در خیابان گاندی به نام «شهیده ایران قربانی»، خیابان بیست و سوم به نام «شهیده مریم فه‌هانیان»، خیابان بیست و پنجم به نام «شهیده حلیمه خانیان» در همان خیابان گاندی نامگذاری می‌شود.

معدنی پور با بیان اینکه پیشنهاد می‌شود که خیابان چهاردهم در خیابان گاندی به نام «شهیده فیهیمه سیاری» در خیابان گاندی خیابان شانزدهم به نام «شهیده زلیخا محیدی جگک» و خیابان هجدهم به نام «شهیده ناهیدحقگو» نامگذاری شود، اظهار کرد: همچنین پیشنهاد می‌شود که کوچه دوم در خیابان شهید عسوری به نام «شهیده مریم اهتی»، کوچه هشت متری سوم در خیابان ماموند در منطقه ۱۳ به نام «شهیده فرحناز حسنی آدر»، کوچه نیک در منطقه ۱۵ در خیابان خوارن به نام «شهیده طاهره رحیمی گنار» نامگذاری شود.وی ادامه داد: همچنین پیشنهاد می‌شود که کوچه نسیم نهم در منطقه ۲۲ در محدوده کوکجک به «شهیده فائزه رحیمی» و باغ فاقد نام در منطقه ۵ محدوده آیت‌الله کاشانی به نام «باغ انارستان مادر» نامگذاری شود.

صفحه ۴

چهارشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۹۹

امید به آینده، حلال مشکلات

چرا برخی خانواده‌ها از داشتن فرزند هراس دارند؟

وی با بیان اینکه فعالیت‌های سیاسی نیز اثر خود را به‌طور گسترده روی خانواده می‌گذارد، اظهار داشت: هر عضو جامعه اگر نسبت به آینده جامعه تصویر خوبی و مطلوب نداشته باشد، این عدم تصویر مطلوب موجب می‌شود در تصمیم‌گیری‌ها برای آینده تأثیر گذارد و آن تصمیمات را به تمویق بیاندازد؛ اتفاقی که بخشی از جامعه ایران را تحت تأثیر قرار داده و از این رو است که رهبر انقلاب تأکید می‌کنند که روی امیداجتماعی و امیدآفرینی باید کار شود. عدم تصویر مطلوب از آینده خانواده بر تصمیم‌گیری‌ها برای آینده تأثیر گذاشته و تصمیمات را به تمویق می‌اندازد.

امین‌فر می‌افزاید: رهبر انقلاب تأکید دارند که باید نسبت به دست‌انوردهایی که کشور تاکنون داشته به مردم اطلاعات و آگاهی‌هایی ارائه شود و مردم امیدوار باشند که آینده‌ای که پیش روی ایران است آینده بهتری است و ما رو به پیشرفت هستیم و افراد بساطمینان خاطر برنامه‌ریزی بلند مدت را انجام دهند.

به گفته این کارشناس خانواده، مسائل فرهنگی پیچیده و به هم وابسته است اما موضوع مهم این است که ما باید در مسئولین خود هم عزم و اراده جدی را ببینیم.او می‌گوید: تا به خانواده پایدار نرسیم، نمی‌توانیم جامعه‌سازی اسلامی داشته باشیم و گام‌های پنج‌گانه به سمت تمدن‌نوین اسلامی که برنامه‌بلندمدت انقلاب اسلامی است را طی کنیم.

امین‌فر با بیان اینکه یکی از گام‌های مهم تمدن‌سازی، جامعه‌سازی است و تا خانواده پایدار نداشته باشیم، اصل اساسی جامعه سازی رخ نمی‌دهد؛ نیاز است که به‌طور جدی روی خانواده کار شود، یادآور شد: ممکن است موانع این امر، در بحث‌های فرهنگی و سواخترهای دیگری از نظام حاکمیتی باشد.وی ادامه داد: برای مثال فکر نمی‌کنیم که دعواها سیاسی یک جناح علیه یک جناح دیگر ممکن است تبعات خیلی ماندگار و مستحکم داشته باشد و بخشی از جامعه را تحت تأثیر قرار دهد.

وی افزود: بحث‌های اقتصادی و اقتصاد ناپایدار موضوع دیگری است که خانواده و آن متأثر است؛ بحث‌های اقتصادی و بی‌ثباتی اقتصادی و پیشبینی ناپذیر بودن، عامل خیلی مهم و تأثیر گذار روی خانواده است.امین‌فر ادامه داد: هر چند عامل اصلی و تعیین‌کننده موضوعات خانواده، بحث فرهنگی است اما عوامل اقتصادی نیز بر تصمیم‌گیری‌های افراد جامعه و امید به آینده افراد تأثیر می‌گذارد.



زمین مسئولیت‌هایی دارند و یکی از این مسئولیت‌ها به دنیا آوردن فرزند است؛ او می‌گوید: هر چند زندگی اقتصادی برای همه خانواده‌ها سخت‌شده است اما این دلیل نمی‌شود که از مسئولیت‌ها شانه خالی کنند.

او به زنان اروپایی و سایر کشورها اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: در همه فرهنگ‌ها داشتن فرزند امری پسندیده است و در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته، بُعد خانواده‌هایش از پنج‌نفر است.

برخی دیگر از دانشجویان دانشگاه علم و صنعت نیز تشکیل خانواده را یکی از اساسی‌ترین تصمیمات خود در زندگی عنوان می‌کنند و معتقدند باید مسئولیت خود را در این زمینه انجام دهند و در این میان دولت‌هاییز باید نقش حمایت‌گری خود را داشته باشند.او معتقد است وقتی خانواده‌ها از ثبات و پایداری برخوردار نیستند، قطعاً نمی‌توانند فرزندداشته باشند و فرزند داشتن به‌جز ایجاد رنج در جامعه، اثر دیگری ندارد.

امید به آینده، حلال مشکلات

صبورا امین‌فر کارشناس حوزه زنان و خانواده نیز امید به آینده را موضوع مهمی در فرزندآوری عنوان می‌کند و تأکید دارد: وقتی امید به آینده افراد یک جامعه کاهش پیدا کند برنامه‌ریزی‌های بلندمدت از جنس تشکیل خانواده و فرزندآوری در این جامعه تحت تأثیر قرار می‌گیرد و این موضوعی است که در جامعه ما مورد تهاجم غربی و کارهای رسانه‌ای قرار گرفته است.

فرزندآوری ما تابع سیاست‌ها نیست بلکه تابع برنامه‌ریزی‌های ماست.

سیدسعید که کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی دارد نیز درباره نرخ رشد جمعیت و کاهش موالید در کشور می‌گوید: جوانان برای اینکه بتوانند خانواده تشکیل دهند و فرزند را در محرومیت بزرگ برد، سخنان ساره، شبیه سخنان بانوان دیگری بود؛ سخنانی که عدم فرزندآوری را به مسائل اقتصادی و ضرورت تأمین ۱۰۰ درصدی نیازهای کودک مرتبط می‌داند؛ اما مینا که دانشجوی دکتری فلسفه است، عدم تمایل خود و همسرش به نداشتن فرزند را مربوط به جایگاه اجتماعی و تحصیل می‌داند؛ او می‌گوید با حضور فرزند زمانی برای داشتن جایگاه اجتماعی نمی‌ماند، باید در یک جایگاه تثبیت شویم و سپس به فکر فرزند داشتن باشیم.

می‌گوید: وظیفه هر پدر و مادری است که نیازهای فرزندش را تأمین کند و اجازه ندهد فرزندش با کمبودها و عقده‌های کودکی وارد مدرسه و اجتماع شود؛ او می‌گوید اکنون کودکان باید از اتاق خواب مستقل و مناسب برخوردار باشند و نمی‌توان فرزندان را در محرومیت بزرگ کرد. سخنان ساره، شبیه سخنان بانوان دیگری بود؛ سخنانی که عدم فرزندآوری را به مسائل اقتصادی و ضرورت تأمین ۱۰۰ درصدی نیازهای کودک مرتبط می‌داند؛

اما مینا که دانشجوی دکتری فلسفه است، عدم تمایل خود و همسرش به نداشتن فرزند را مربوط به جایگاه اجتماعی و تحصیل می‌داند؛ او می‌گوید با حضور فرزند زمانی برای داشتن جایگاه اجتماعی نمی‌ماند، باید در یک جایگاه تثبیت شویم و سپس به فکر فرزند داشتن باشیم.

هز ینه بالای تأمین نیازهای مادی

فرزندان در زندگی

ساره طیبی کارشناس علوم اجتماعی، متاهل و دارای یک فرزند پسر است؛ او درباره علت اینکه نتوانسته به داشتن فرزندآن بیشتر فکر کند را مسائل اقتصادی عنوان کرد و اظهار داشت: با اینکه من و همسرم شاغل هستیم و از خدمات خانه مستقل هم داریم اما هزینه‌های نگهداری و پرورش فرزندمان بسیار بالاست و نمی‌توانیم به داشتن فرزند دیگری فکر کنیم؛ ماهیانه مبلغ زیادی از درآمد خانواده صرف خرید لباس و مایحتاج خانواده سه نفری می‌شود و در حال حاضر هیچ پس‌اندازی نداریم.

ماهیانه مبلغ زیادی از درآمد خانواده صرف خرید لباس و مایحتاج خانواده سه نفری می‌شود و در حال حاضر هیچ پس‌اندازی می‌دانستند، حالا که همین دهه شصتی‌ها می‌خواهند مهاجرت کنند تا مشکلات کم‌کم شود، می‌گویند فرزند بیابورید!

پرونده

ن‌زوم ارائه‌بودجه ۱۴۰۳ شهرداری تهران به شورای شهر تا پایان دی

وی ادامه داد: بهتر است قبل از ارائه بودجه ۱۴۰۳، متمم بودجه ۱۴۰۲ را بررسی کنیم.

بر همین اساس از اعضای شورای شهر تقاضا دارم متمم را هر چه زودتر بررسی کرده و تا آخر وقت شنبه در اختیار کمیسیون بوده و قرار دهند تا بتوانیم روز یکشنبه بررسی نهایی را انجام داده و این لایحه را برای هیئت رئیسه ارسال کنیم.

آخوندی با اشاره به مراسم تجلیل روز گذشته شهردار تهران از مدال‌آوران پاراآسیایی، گفت:از وظایف



شهرداری هادر سراسر دنیا حمایت از ورزش همگانی و قهرمانی است، شهرداری با توجه به اختیاراتی که شورای شهر در بودجه دارم متمم را هر چه زودتر بررسی کرده و تا آخر وقت شنبه در اختیار کمیسیون بوده و قرار دهند تا بتوانیم روز یکشنبه بررسی نهایی را انجام داده و این لایحه را برای هیئت رئیسه ارسال کنیم.

آخوندی با اشاره به مراسم تجلیل روز گذشته شهردار تهران از مدال‌آوران پاراآسیایی، گفت:از وظایف



بسیاری از کشورهای درگیر با خشکسالی بر مدیریت منابع آب و صرفه‌جویی تمرکز می‌کنند. لذا طرح اینگونه شیاعیات ممکن است باعث شود تا مردم و مسئولان توجه کمتری به واقعیت امر و اتخاذ راهکارها و انجام اقدامات درست داشته باشند.

به گفته نایب رئیس انجمن علوم و فنون آسیای میانه راه‌طی سال‌های گذشته مطرح کرده‌اند، هر چند که ممکن است ترسالی‌های شدیداً اما موقتی در این بین داشته باشیم اما میانگین بلندمدت بارش این مناطق به دلیل تغییر شرایط کلی جو به سمت خشکسالی است. در کنار تمام این مسائل، شایعه تأثیر پروژه «هآرپ» بر بارندگی‌ها طی دوره‌های خشکسالی در ایران مطرح می‌شود، در حالی که در

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

WWW.KHARIDARONLINE.IR

دبیر کل سازمان اینترنتل:

دیوار

دیوار

وی با بیان اینکه فعالیت‌های سیاسی نیز اثر خود را به‌طور گسترده روی خانواده می‌گذارد، اظهار داشت: هر عضو جامعه اگر نسبت به آینده جامعه تصویر خوبی و مطلوب نداشته باشد، این عدم تصویر مطلوب موجب می‌شود در تصمیم‌گیری‌ها برای آینده تأثیر گذارد و آن تصمیمات را به تمویق بیاندازد؛ اتفاقی که بخشی از جامعه ایران را تحت تأثیر قرار داده و از این رو است که رهبر انقلاب تأکید می‌کنند که روی امیداجتماعی و امیدآفرینی باید کار شود. عدم تصویر مطلوب از آینده خانواده بر تصمیم‌گیری‌ها برای آینده تأثیر گذاشته و تصمیمات را به تمویق می‌اندازد.

امین‌فر می‌افزاید: رهبر انقلاب تأکید دارند که باید نسبت به دست‌انوردهایی که کشور تاکنون داشته به مردم اطلاعات و آگاهی‌هایی ارائه شود و مردم امیدوار باشند که آینده‌ای که پیش روی ایران است آینده بهتری است و ما رو به پیشرفت هستیم و افراد بساطمینان خاطر برنامه‌ریزی بلند مدت را انجام دهند.

به گفته این کارشناس خانواده، مسائل فرهنگی پیچیده و به هم وابسته است اما موضوع مهم این است که ما باید در مسئولین خود هم عزم و اراده جدی را ببینیم.او می‌گوید: تا به خانواده پایدار نرسیم، نمی‌توانیم جامعه‌سازی اسلامی داشته باشیم و گام‌های پنج‌گانه به سمت تمدن‌نوین اسلامی که برنامه‌بلندمدت انقلاب اسلامی است را طی کنیم.

امین‌فر با بیان اینکه یکی از گام‌های مهم تمدن‌سازی، جامعه‌سازی است و تا خانواده پایدار نداشته باشیم، اصل اساسی جامعه سازی رخ نمی‌دهد؛ نیاز است که به‌طور جدی روی خانواده کار شود، یادآور شد: ممکن است موانع این امر، در بحث‌های فرهنگی و سواخترهای دیگری از نظام حاکمیتی باشد.وی ادامه داد: برای مثال فکر نمی‌کنیم که دعواها سیاسی یک جناح علیه یک جناح دیگر ممکن است تبعات خیلی ماندگار و مستحکم داشته باشد و بخشی از جامعه را تحت تأثیر قرار دهد.

وی افزود: بحث‌های اقتصادی و اقتصاد ناپایدار موضوع دیگری است که خانواده و آن متأثر است؛ بحث‌های اقتصادی و بی‌ثباتی اقتصادی و پیشبینی ناپذیر بودن، عامل خیلی مهم و تأثیر گذار روی خانواده است.امین‌فر ادامه داد: هر چند عامل اصلی و تعیین‌کننده موضوعات خانواده، بحث فرهنگی است اما عوامل اقتصادی نیز بر تصمیم‌گیری‌های افراد جامعه و امید به آینده افراد تأثیر می‌گذارد.

پرونده

ن‌زوم ارائه‌بودجه ۱۴۰۳ شهرداری تهران به شورای شهر تا پایان دی

پاراآسیایی، توانستند ۱۳۱ مدال کسب کنند که کسب مدال توسط این گروه از ورزشکاران کار سختی است.وی افزود: تجلیل شهرداری از این ورزشکاران نقاوتی با ورزشکاران آسیایی نداشت و پاداش مساوی و یکسانی را دریافت کردند که این کار شهرداری نیز ارزشمند بود.آخوندی تأکید کرد: امیدوارم بتوانیم با یک برنامه‌ریزی دقیق و هدفمند در بودجه ۱۴۰۳ وظایف خود را در حوزه ورزش به خوبی انجام دهیم تا علاوه بر توسعه ورزش همگانی، حمایت لازم‌را از ورزش قهرمانی داشته باشیم.

کم‌بارشی و سناریوی هآرپ؛ شایعه یا حقیقت؟

نفوذ ذرات باردار بر انرژی به «یونسفر» جو زمین دچار اختلالاتی می‌شوند. بادهای خورشیدی و پرتوهای کیهانی به سمت زمین، ذرات پرتاژی گسیلی می‌کنند که پس از برخورد با میدان مغناطیسی زمین، این ذرات باردار حول خطوط این میدان حرکت می‌کنند و «کمربند وان آلن» را تشکیل می‌دهند. این کمربند تشعشعی از تراکم غلیظ الکترون‌ها و پروتون‌های با انرژی زیاد تشکیل می‌شود و در دو منطقه هآرپی شکل یکی رو به خورشید و در منطقه‌ای حدود ۳۲۰۰ کیلومتر دیگر در در طرف پشت به خورشید در فاصله‌ای حدود ۱۶۰۰۰ کیلومتری از سطح زمین واقع شده‌اند که توسط میدان مغناطیسی زمین، کره زمین را احاطه کرده‌است. این کمربند از ارتفاع زیادی از فضا تا زمین دارد. بدبدهای با عنوان شفق قطبی به دلیل برخورد این ذرات باردار پرتاژی با میدان مغناطیسی زمین در مناطق نزدیک به قطب رخ می‌دهد. وی ادامه داد: شفق قطبی در حقیقت ناشی از برخورد ذرات گسیل شده توسط بادهای خورشیدی و پرتوهای کیهانی با خطوط میدان مغناطیسی زمین در مناطق نزدیک قطب‌ها است. گاهی شدت این طوفان‌های مغناطیسی به‌حدی است که بخشی

به کشورهای همسایه اظهار کرد: به‌طور

نخستین تجربه ۱۰ بازیکن تیم ملی

میراث دوسر مربی به امیر قلعه‌نویی رسید

تیم ملی فوتبال ایران در حالی گام در جام ملت‌های آسیا خواهد گذاشت که ۱۰ بازیکن برای نخستین بار این مسابقات را تجربه خواهند کرد و ۲ بازیکن هم برای چهارمین بار این رویداد را پشت سر می گذارند.

تیم ملی فوتبال ایران تلاش می کند در جام ملت‌های آسیا با درخشش بازیکنان بتواند چهارمین قهرمانی خود را در این مسابقات به دست بیاورد و به طلسم ۴۷ ساله پایان دهد. اما یکی از انتقاداتی که از سوی جامعه فوتبال کشور به لیست امیر قلعه نویی می شود میانگین سنی بالای بازیکنان این تیم است. در حال حاضر ملی پوشان کشور مان با میانگین سنی ۲۹ سال دومین تیم پیر این مسابقات است.

برخی معتقدند این مساله نشان از تجربه‌ی بالای بازیکنان تیم ملی است و می توانند در این دوره عملکرد بهتری نسبت به دوره‌های قبل از خود به نمایش بگذارند و برخی دیگر هم این مساله را یک ضعف برای تیمی می دانند که باید حدود ۲ سال دیگر در جام جهانی ۲۰۲۶ در میدان برود و عدم حضور بازیکنان جوان می تواند در بلندمدت به این تیم آسیب بزند.

در بین بازیکنانی که در حال حاضر به تیم ملی دعوت شده‌اند ۱۰ بازیکن اولین حضور خود را در جام ملت‌های آسیا تجربه می کنند. صادق محرمی، شجاع خلیل زاده، سعید عزت الهی، رضا اسدی، علی قلی زاده، مهدی قایدی، سعید حسین حسینی، آریا یوسفی، سامان فلاح و شهریار مغاللو بازیکنانی هستند که پیش از این تجربه حضور در جام ملت‌های آسیا را نداشته‌اند و امیدوارند در نخستین حضور خود در این مسابقات بتوانند تاریخ سازی کنند. میانگین سنی ۱۰ بازیکنی که نخستین حضور ملی خود در جام ملت‌های آسیا را تجربه می کنند ۲۷ سال است.

نکته قابل توجه این است که از بین این بازیکنان، سعید عزت الهی و علی قلی زاده جام ملت‌های ۲۰۱۹ را به دلیل مصدومیت از دست دادند و شجاع خلیل زاده که در آن روزها ۳۰ساله بود پشت سد سیدجلال حسینی و هادی عقیلی قرار داشت و شهریار مغاللو هم که اکنون ۲۹ ساله است رقبای قدری در آن دوره داشت. صادق محرمی هم در اردوی تیم ملی حضور داشت اما پیش از آغاز جام ملت‌های ۲۰۱۹ از لیست کارلوس کی‌روش خط خورد.

در بین بازیکنان تیم ملی ۱۶ نفر به عنوان لژیونر حضور دارند و ۱۲ بازیکن از لیگ بر تر به تیم ملی دعوت شده‌اند.

جام ملت‌های ۲۰۱۹امارات

تیم ملی ایران در مسابقات جام ملت‌های ۲۰۱۹ آسیا با هدایت کارلوس کی‌روش در مرحله نیمه‌نهایی در دیداری که با اتفاقات عجیبی توام بود با نتیجه ۳ بر صفر از ژاپن شکست خورد و شانس حضور در دیدار نهایی را از دست داد.



علیرضا بیرانوند، احسان حاج صفی، روزبه چشمی، میلاد محمدی، امید ابراهیمی، کریم انصاری فرد، محمدحسین کنعانی زادگان، سامان قدوس، مهدی ترابی، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، مجید حسینی، سردار آزمون، پیام نیازمند و رامین رضائیان بازیکنانی هستند که در جام ملت‌های ۲۰۱۹ در لیست تیم ملی حضور داشتند و در جام ملت‌های پیش رو هم همچنان در تیم ملی هستند. احسان حاج صفی در جام ملت‌های ۲۰۱۹ با ۱۰۱ بازی ملی بیشترین تعداد بازی را در بین نفرات دعوت شده به تیم ملی داشت و مسعود شجاعی با ۳۴ سال سن مسن ترین بازیکن تیم ملی بود. تیم ملی با میانگین سنی ۲۷سال پای به این مسابقات گذاشته بود. ضمن اینکه در آن دوره از مسابقات ۱۲ نفر از نفرات دعوت شده به تیم ملی لژیونر بودند.

جام ملت‌های ۲۰۱۵استرالیا

تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های ۲۰۱۵ هم با هدایت کارلوس کی‌روش راهی مسابقات شد و در مرحله یک چهارم نهایی با شکست برابر عراق در ضربات پنالتی نتوانست راهی مراحل بالاتر شود. در بین نفراتی که در حال حاضر در تیم ملی هستند امید ابراهیمی، کریم انصاری فرد، حاج صفی، رامین رضاییان، جهانبخش، آزمون و بیرانوند در سال ۲۰۱۵ تیم ملی را همراهی کردند تا در مسابقات قطر سومین حضور خود را تجربه کنند.

جواد نکونام با ۳۴سال سن و ۱۵۸ بازی ملی با تجربه ترین بازیکن تیم ملی بود. ضمن اینکه در آن سال ۱۰ نفر از لیست ۲۳نفری بازیکنان تیم ملی لژیونر بودند. میانگین سنی تیم ملی در این دوره ۲۶٫۴ سال بود.

جام ملت‌های ۲۰۱۱قطر

در جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۱۱ تیم ملی ایران با هدایت افشین قظبی راهی مسابقات شد. در آن دوره هم ملی پوشان ایران در مرحله یک چهارم نهایی برابر کره جنوبی با نتیجه یک بر صفر شکست خوردند تا از راهیابی به مرحله نیم نهایی ناکام بمانند.

کریم انصاری فرد و احسان حاج صفی بازیکنانی هستند که در سال ۲۰۱۱ هم در ترکیب تیم ملی ایران حضور داشتند تا چهارمین حضور خود در جام ملت‌های آسیا را در قطر تجربه کنند. نکته قابل توجه این است که در این سال تیم ملی ایران تنها ۲ لژیونر در ترکیب خود داشت. جواد نکونام و مسعود شجاعی که در تیم اواسونائ اسپانیا حضور داشتند تنها لژیونر ها بودند. تیم ملی با میانگین سنی ۲۷سال در این دوره حضور داشت.

جام ملت‌های ۲۰۰۷به میزبانی ۴کشور اندونزی، مالزی، تایلند وویتنام

امیر قلعه نویی که در سال ۲۰۰۷ تیم ملی ایران را در جام ملت‌های آسیا رهبری می کرد در مرحله یک چهارم نهایی برابر کره جنوبی در ضربات پنالتی شکست خورد و امیدوار است بتواند در قطر به مقامی بهتر از رتبه چهارم دست پیدا کند. امیر قلعه نویی در آن سال از حضور ۱۲ بازیکن لژیونر در ترکیب خود بهره می گرفت.

منفودی

برگ سبز و سوند سواری سمند ایکس لانگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۶ به شماره موتور ۱۸۰۳۸۶۱۸۰۲۴۸۶۱ و شناسی ۰۷۱۰۴۰۷_اوشهرستانی ایران ۵۴_۴۳۵۸۳ نام حسن عربی علی اباد مفقود واژ درجه اعتبار ساقط میباشد.

بزد

صفحه ۶

چهارشنبه ● ۵دی۰۴۲● شماره ۱۹۹۹

کوپرت هاشمی:

کیومرث هاشمی:

اعتقادی به ستاد بازی های آسیایی ندارم

خبردار و زیرر ورزش و جوانان با بیان این که این وزارتخانه در امور کمیته المپیک و پارالمپیک دخالت نخواهد کرد، گفت: اعتقادی به ستاد بازی های آسیایی و المپیک ندارم چرا که رسالت هر بخش مشخص است.

کیومرث هاشمی در مجمع عمومی کمیته ملی پارالمپیک به دیدار اول آذر جامعه ورزش با مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: دیدار اثر گذاری بود، صحبت‌های ایشان همیشه اثر گذار بوده اما این مسئولان هستند که باید صحبت‌های ایشان را رهنمود کنند.

وزیر ورزش تاکید کرد: مقام معظم رهبری در صحبت‌های خود ۱۱ تشکر ویژه داشت، اینها نشان می دهد کار های فرهنگی مورد توجه مقام معظم رهبری است. باید این نگاه را پررنگ‌تر کنیم.

هاشمی با بیان اینکه «ایران فری، ورزش قوی» شاه بیت صحبت‌های آقای بود، تاکید کرد: این یک فرصت برای ورزش است، خوشبختانه رئیس جمهور و دیگر مسئولان توجه دارند، ورزش فرصتی است که خدمات کشورمان را به سمع و نظر جهان برسانیم.

وزیر ورزش تاکید کرد: اعتقاد دارم هر حوزه باید کار خود را انجام دهد و از تداخل فعالیت‌ها جلوگیری کنیم، وزارت ورزش موظف است حمایت خود را انجام دهد به همین دلیل در جلسه‌ای که پیش از هانگژو داشتیم، گفتم اعتقادی به ستاد بازی های آسیایی و المپیک ندارم چرا که رسالت هر بخش مشخص است. ما مهم بنایی بر دخالت نداریم اما جایی نیاز باشد تذکر دهیم، نظر دهیم و کمک کنیم، ورود می کنیم.

خبردا

www.kharidaaronline.ir

کیومرث هاشمی:

اعتقادی به ستاد بازی های آسیایی ندارم

به بازی‌های پارالمپیک آسیبی بزند، پارالمپیک بسیار مهم و متفاوت از پارا آسیایی است و باید توجه ویژه به آن باشد.

وزیر ورزش همچنین پیشنهاد داد که بخشی از برنامه‌های مراسم‌های افتتاحیه به ورزش زور خانه‌ای اختصاص داده شود و در این زمینه اشاره‌ای داشت به دیدار اخیر جامعه ورزش با مقام معظم رهبری و برنامه‌های زورخانه‌ای که در آن دیدار اجرا شد.

وزیر ورزش در مورد حمایت از تیم ملی فوتبال برای حضور در جام ملت‌های آسیا گفت: صفر تا صد این موضوع در اختیار فدراسیون است با این حال ما جلساتی داشته‌ایم، کمک‌های مالی هم شده‌است، البته به همه رشته‌ها کمک شده اما به فوتبال ویژه‌تر کمک شده‌است. ان شالله با هدایت و همدلی خانواده فوتبال، اعضای تیم ملی فوتبال راقبت سالم و منصفانه داشته باشد.

هاشمی همچنین در مورد انتقاد ورزشکارانی مانند زهر نعمتی و ساره جولمردی از عدم حمایت‌ها گفت: همواره اعتقاد دارم هر مجموعه باید استقلال خود را داشته باشد و پاسخگو باشد، آن بخشی که مربوط به فدراسیون هاست فدراسیون‌ها باید پاسخ دهند و آنجا که کلان است باید وزارت پاسخگو باشد. در مورد این انتقادها هم روز گذشته صحبت‌هایی شنیدم، با کمال میل آماده‌ام جلسه بگذارم و مدغدغه‌ها را بررسی و بر طرف کنیم، وقتی مقام معظم رهبری و رئیس جمهور عنایت ویژه دارند، باید مورد توجه‌اشد.



وزیر ورزش با اشاره به اینکه طرح کمیته ملی پارالمپیک از فدراسیون‌ها داشت و گفت: طرح باران سلیمان‌ی بخشی از این طرح است، ما در وزارت آموزش و پرورش هم ظرفیت خوبی برای جوانگرایی داریم.

وی با بیان اینکه در کل کیفی گرایي و جوانگرایی بسیار مورد تاکید است بر اهمیت توجه به رشته‌های پُسر مدال هم تاکید کرد و یادآور شد: شناگر آمریکایی

برنامه‌های آلکاراس برای تقویت فهرست نساجی

پرسپولیسی‌های سابق در قائمشهر هم تیمی می‌شوند؟

تقویت خط دفاع با جذب ۲ مدافع با تجربه؟

آلکاراس یکی از اولویت‌های خود را تقویت خط دفاعی نساجی قرار داده است. گفته می‌شود در حالی نام محمدرضا مهدی‌زاده در فهرست مازاد سرمربی نساجی قرار گرفته که گزینه موردنظر او برای جانشینی

مهدی‌زاده، هادی محمدی است. محمدی از سوی ژوزه مورایس از فهرست سپاهان کنار گذاشته شد و به عنوان بازیکن آزاد در بازار زمستانه حضور دارد و گفته می‌شود به مذاکرات اولیه با او برای حضور در نساجی انجام شده است. همچنین به جای احمد موسوی، آلکاراس از مدیران باشگاه نساجی خواسته تا شرایط حضور مهدی تیکدروی نژاد را در فهرست تیمش فراهم کنند که با توجه به تحت‌قرارداد نبودن تیکدروی نژاد و حضورش در فهرست گل گهر، مدیران باشگاه نساجی برای جذب او چالش بزرگی را در مقابل خود می‌بینند.

۲ پرسپولیسی سابق به خط حمله نساجی

رضادهقانی وینگر سابق پرسپولیس که در نیم فصل نخست لیگ بیست‌وسوم در استقلال حضور

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شناسه آگهی: ۱۷۳۹۷۳۹ م الف: ۱۹۳۲

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .

۱- شش‌دانگ یکبایخانه بنام آقای جعفر غلامی فرزند حسین صادرة قروه به مساحت شش‌دانگ ۸۰/۵۳ متر مربع تحت پلاک ۵۰۰ فرعی از ۱۳ فرعی از ۱۱۲۴ اصلی بخش یک منطقه ۲ سنندج انتقالی برابر سند قطعی شماره ۶۴۵۵۸ مورخ ۱۳۹۶/۹/۱۸ دفتر ۲۱ سنندج تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۰/۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ اداره ثبت منطقه دو سنندج

ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

گزارش فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا

به بازی‌های پارالمپیک آسیبی بزند، پارالمپیک بسیار مهم و متفاوت از پارا آسیایی است و باید توجه ویژه به آن باشد.

وزیر ورزش همچنین پیشنهاد داد که بخشی از برنامه‌های مراسم‌های افتتاحیه به ورزش زور خانه‌ای اختصاص داده شود و در این زمینه اشاره‌ای داشت به دیدار اخیر جامعه ورزش با مقام معظم رهبری و برنامه‌های زورخانه‌ای که در آن دیدار اجرا شد.

وزیر ورزش در مورد حمایت از تیم ملی فوتبال برای حضور در جام ملت‌های آسیا گفت: صفر تا صد این موضوع در اختیار فدراسیون است با این حال ما جلساتی داشته‌ایم، کمک‌های مالی هم شده‌است، البته به همه رشته‌ها کمک شده اما به فوتبال ویژه‌تر کمک شده‌است. ان شالله با هدایت و همدلی خانواده فوتبال، اعضای تیم ملی فوتبال راقبت سالم و منصفانه داشته باشد.

هاشمی همچنین در مورد انتقاد ورزشکارانی مانند زهر نعمتی و ساره جولمردی از عدم حمایت‌ها گفت: همواره اعتقاد دارم هر مجموعه باید استقلال خود را داشته باشد و پاسخگو باشد، آن بخشی که مربوط به فدراسیون هاست فدراسیون‌ها باید پاسخ دهند و آنجا که کلان است باید وزارت پاسخگو باشد. در مورد این انتقادها هم روز گذشته صحبت‌هایی شنیدم، با کمال میل آماده‌ام جلسه بگذارم و مدغدغه‌ها را بررسی و بر طرف کنیم، وقتی مقام معظم رهبری و رئیس جمهور عنایت ویژه دارند، باید مورد توجه‌اشد.

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

فرمانده انتظامی استان کرمانشاه:

کرمانشاه ـ حسنا فخارزاده ◀ فرمانده انتظامی استان با اشاره به جایگاه والای زن در دین اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی، گفت: امنیت و آرامش ارمنان حضور زنان در جامعه اسلامی ایران است.

سردار " مهدی حاجیان " در همایش بزرگداشت روز زن و مادر ویژه کارکنان زن انتظامی استان که در مهمانسرای پردیس کرمانشاه برگزار شد، اظهار داشت: زن در دین اسلام دارای جایگاه بسیار رفیعی است.

وی ادامه داد: بانوان در محیط خانواده امنیت و آرامش را حکمفرمایی کنند و با نشاطی که به محیط زندگی می‌بخشند دیگر اعضای آن خانواده برای فعالیت‌های روزمره و امورات اجتماعی آماده می‌کنند.

سردار حاجیان تصریح کرد: بی‌تردید زنان را می‌توان محور خانواده و اجتماع دانست، افرادی که هر چه بانشاط تر باشند محیط خانواده و جامعه نیز پرشورتر

بوشهر

بوشهر - رضا حیدری◀ شهردار بندر بوشهر با همراهی سرپرست معاونت خدمات شهری و جمعی از مدیران شهرداری در راستای بررسی مشکلات و مسائل شهری؛ از مناطق مختلف شهر بازدید کرد.
حسین حیدری در این بازدید، ضمن بررسی میدانی نواقص و مشکلات شهری گفت: جلب رضایت عمومی و برطرف کردن مشکلات شهروندان نیازمند تلاش شبانه‌روزی است و مدیران سازمان‌ها باید در راستای رفع نواقص بیش از پیش تلاش کنند.

شهردار بندر بوشهر با تقدیر از زحمات و تلاش‌های همکاران شهرداری در خدمات‌رسانی به شهروندان، ادامه داد: بهبود فضای سبز و نورپردازی در پارک‌ها، بهبود پیاده‌روی پارک‌ها و معابر، پاکسازی مداوم جداول و محوطه پارک‌ها، جمع‌آوری مداوم نخاله‌های ساختمانی و زباله‌ها، کاشت گل و درخت در حاشیه معابر و پارک‌ها و… مواردی است که باید به‌زودی انجام شود. حیدری در ادامه با اشاره به پروژه‌های اجراشده توسط شهرداری، تصریح کرد: در سال جاری پروژه‌های بزرگی نظیر تقاطع سردار سلیمانی، گذر سرتل به تنگک، بازگشایی چندین گذر پراهمیت نظیر خیابان شهدای توحید و گذر عمارت ملک، احداث چند راستگرداز، جمله راستگرد ورودی شهر و راستگرد آزادی، افزایش بیش

کرمانشاه

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خیر داد؛

کاهش تصادفات و تلفات جاده‌ای در محورهای مواصلاتی کرمانشاه



کرمانشاه ـ حسنا فخارزاده ◀ سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه گفت: اصلی‌ترین اهداف راهبردی و رویکرد ما؛ کاهش تصادفات وتلفات جاده‌ای است.

سیدشهرام کهزیری گفت: اصلی‌ترین اهداف راهبردی و رویکرد ما؛ کاهش تصادفات وتلفات جاده‌ای است که به همین منظور با انجام برنامه ریزی و اهداف کارشناسی شده اقداماتی در این حوزه انجام شده است. وی گفت: با کارشناسی‌های انجام شده، یکی از مواردی که بیشترین تلفات جاده‌ای را در سال‌های گذشته داشته است تردد را کبیین موتورسوادر محورهای روستایی و فرعی بوده که برنامه‌های گسترده‌ای در این خصوص انجام شد و مانا توآنسته ایم در ۶ ماهه اول سال جاری، تلفات جاده‌ای را در راه‌های روستایی و فرعی ۱۰ درصد

خبرگزاری

فرمانده انتظامی استان کرمانشاه:

امنیت و آرامش ارمنان حضور زن در جامعه است



و بانشاط تر خواهد بود.

رئیس پلیس استان کرمانشاه افزود: زنان می‌توانند با

سرسزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

فرمانده انتظامی استان کرمانشاه:

امنیت و آرامش ارمنان حضور زن در جامعه است

امکان پذیر است.

وی همچنین با قدردانی از تلاش‌های کارکنان زن پلیس کرمانشاه، گفت: آن‌ها علاوه بر اینکه ایفاگر نقش مادری و همسری هستند به عنوان یک مصلح اجتماعی نیز حضوری پررنگ در میان مردم دارند.

سردار حاجیان با اشاره به نقش مهم بانوان پلیس در امنیت جامعه، گفت: مطمئنا اگر حضور آن‌ها پررنگ تر از همکاران مرد نباشد کمرنگ تر هم نخواهد بود و انتظامی استان به داشتن چنین بانوان قهرمانی که هم در منزل به خوبی به ایفای وظیفه می‌پردازند و هم در محیط کار افتخار می‌کند.

در پایان این مراسم با موافقت فرمانده انتظامی استان ۴۸ ساعت مرخصی تشویقی به کلیه کارکنان زن انتظامی استان شامل رسمی، پیمانی، خرید خدمت و قراردادی تعلق گرفت.

تجلیل از دختران ۲ تن از شهدای انتظامی و تعدادی از بانوان نمونه پلیس کرمانشاه از دیگر برنامه‌های این همایش بود.

شهردار بوشهر:

هدف مدیران شهرداری رفع عقب‌افتادگی‌ها باشد

از ۱۰ دستگاه اتوبوس شهری، ایجاد گذرهای حیاتی و پدافندی نظیر گذر مرکز تحقیقات و گذر خواجه‌ها، سنگفرش یافت قدیم، احداث گذر سلامت، بهسازی پیاده‌رو خیابان‌ها و معابر اصلی نظیر خیابان شهید عاشوری و خیابان بهشت صادق، ایجاد و بهسازی پارک ساحلی جفره، باغ بهزا، پارک نیایش و…، ساخت و ترمیم چمن‌های مصنوعی شهر و بسیاری موارد دیگر انجام شده توانسته تا حدودی رضایت شهروندان را جلب کند اما گاهی پاره شدن یک کیسه زباله در یک خیابان یا هرس نامطلوب به درخت می‌تواند نارضایتی به مراتب بیشتری را ایجاد کند.

شهردار بندر بوشهر در پایان با اشاره به لزوم بهسازی و ترمیم

ایستگاه‌های اتوبوس تاکید کرد: باید رفع عقب‌افتادگی‌ها در مسائل

و مشکلات شهری اولویت ما باشد و انتظار می‌رود مدیران سازمان‌ها

و مناطق به این موارد دقت کنند تا در آستانه سال جدید نواقص و

مشکلات جزئی شهر برطرف شود.

گفتنی است، مدیر شهرداری منطقه ۲، مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل،

رئیس سازمان مدیریت پسماند، سرپرست سازمان سیما منظر و فضای

سبز شهری و جمعی از کارشناسان شهرداری در این بازدید شهردار

بوشهر را همراهی کردند.



اصفهان

رئیس پلیس فتا استان اصفهان؛

لینک‌های جعلی سهام عدالت هم‌چنان قربانی می‌گیرد



اصفهان - **مریم مومنی** ◀ رئیس پلیس استان اصفهان از دستگیری فردی که با شگرد ارسال پیامی تحت عنوان واریز سود سهام عدالت در پیام

رسان واتساپ و هدایت کاربران به لینک جعلی

اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کرد، خیر

داد.

سید مصطفی مرتضوی، رئیس پلیس فتا استان

اصفهان اظهار کرد: پیرو راجع پیرونده یکی از

شهروندان با موضوع برداشت غیرمجاز اینترنتی

از حساب بانکی وی و نظر به حساسیت موضوع

و فراگیر شدن حوزه فیشینگ و بدافزارهای

متداول، موضوع به صورت ویژه در دستور کار

کارشناسان اداره مبارزه با جرائم سایبری پلیس فتا

استان اصفهان قرار گرفت.

وی افزود: در بررسی صورت گرفته مشخص شد

متهم با شگرد ارسال پیامی تحت عنوان واریز

سود سهام عدالت در پیام رسان واتساپ و هدایت

شاکمی به لینک جعلی، اطلاعات بانکی او را سرقت

کرده و سپس اقدام به برداشت‌های غیر مجاز از

حساب او می‌کند.

مرتضوی گفت: همچنین تحقیقات نشان داد این

متهم از افراد سابقه دار در برداشت‌های اینترنتی

غیر مجاز از حساب‌های مردم است که فعالیت

مجرمانه خود را از سر گرفته و به صورت گسترده و

استان

رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای خواهران شهرستان گرگان:

بیش از هزار و ۳۰۰ نفر از آموزش‌های مهارتی

بهره‌مند شدند

گرگان - **مهناز محمدزمانی** ◀ رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای خواهران شهرستان گرگان از آموزش به هزار و ۴۶۴ نفر در ۹ ماهه نخست سال جاری خبر داد. زهرافرامرزى، رئیس مرکز گفت: این آموزش‌ها در قالب ۷۴ حرفه و ۱۴۱ دوره آموزشی و ۴ خوشه آموزشی برای گروه‌های هدف اعم از آسیب‌دیدگان اجتماعی (خانواده‌های آسیب‌دیده از اعتیاد)، بناهندگان و اتباع خارجی، دانش‌آموختگان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، دانش‌جویان، زنان خانه‌دار، زنان سرپرست خانوار و اعضای خانواده‌هایشان، زندانیان، ساکنین سکونتگاه‌های غیر رسمی، متقاضیان مهارت‌آموزی و معنادین بهبود یافته و متقاضیان مهارت‌آموزی و افراد دارای معلولیت اجرا شده است.
فرامرزى افزود: در خوشه صنعت ۲۲۳ نفر، در خوشه خدمات ۳۰۳ نفر، در خوشه فرهنگ و هنر ۸۲۳ نفر و در خوشه کشاورزی ۱۵ نفر عملکرد آموزشی این مرکز در بخش دولتی بوده است. در ادامه رئیس مرکز گفت: در آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد شهرستان گرگان در ۹ ماهه سال جاری ۸ هزار و ۵۷۷ نفر دوره آموزش‌های مهارتی را در حوزه‌های خدمات و فرهنگ و هنر و کشاورزی و صنعت کسب کردند که از این تعداد ۵ هزار و ۸۶۱ نفر زن و ۲ هزار و ۷۱۶ نفر مرد در قالب ۲۵۸ آموزشگاه فعال بوده است.
فرامرزى در پایان اشاره کرد: در مجموع بخش دولتی و خصوصی از ابتدای سال تا کنون ۶ هزار و ۶۶ نفر پس از شرکت در آزمون صلاحیت حرفه‌ای موفق به دریافت گواهینامه مهارت شدند

پیشرفت فیزیکی طرح آب‌رسانی پایدار

بهر روستاهای هلیله و بندرگاه به ۷۵ درصد رسید

بوشهر - **هادی مینایی پور** ◀ ابوالحسن عالی در توضیح این خبر اظهار داشت: طول خط انتقال از آبشیرین کن تا تاسیسات آب روستاهای هلیله و بندرگاه پنج هزار و ۲۰۰ متر با سایر ۲۰۰ میلیمتر به اتمام رسیده است.

وی بیان کرد: طول خط انتقال از تاسیسات تاروستای هلیله یک هزار و ۵۰۰ متر و طول خط انتقال از تاسیسات تاروستای بندرگاه به طول چهار هزار متر در حال اجرا است. عالی ادامه داد: در طرح آب‌رسانی به روستاهای هلیله و بندرگاه یک باب مخزن یکهزار متر مکعبی به همراه یک باب ساختمان برق و کلر زنی و یک باب ساختمان دیزل به همراه محوطه سازی و ایستگاه پمپاژ در حال اجرا است. وی افزود: تا کنون برای طرح‌های آب‌رسانی روستاهای یاد شده ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه‌شده و برای اتمام طرح نیز ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. عالی عنوان کرد: انتظار می‌رود با تکمیل این طرح وضعیت تامین آب شرب روستاهای هلیله و بندرگاه به میزان قابل توجهی افزایش یابد.

برگزاری جشنواره فرهنگی هنری

در شهر جدید مهستان

البرز - **ترنم مظفری** ◀ در جشنواره فرهنگی هنری شهر جدید مهستان از مادران، همسران شهدا، هنرمندان تجلیل شد.

امام جمعه شهر جدید مهستان برگزاری این جشنواره با محوریت مادران و همسران شهدا را بسیار حائز اهمیت خواند و گفت: تربیت فرزندان صالح توسط مادران نشان دهنده نقش مهم مادر در خانواده است.

حجت الاسلام صدفری به شهدای ۸ سال دفاع مقدس و مدافعین حرم اشاره کرد و گفت: این‌ها فرزندان برومندا این مادران بودند که تربیت صحیح مادران، از آنان الگوهای بی‌بدیل ساخت و امروز ما به آنان افتخار می‌کنیم و مدیون آن‌ها هستیم.

مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید مهستان هم از تدوین بر نامه‌های فرهنگی، هنری، ورزشی در این شهر با هدف انگیزه بیشتر به شهروندان و تشویق برای زندگی و کار بیان کرد و گفت: یویایی شهرهای جدید برای دولت بسیار ضروری است و این جشنواره ها کمبود مسائل فرهنگی را جبران و استعداد نورا شناسایی می‌کند.

ذبیح‌الله زارع افزود: روند پرشتاب افزایش جمعیت شهر جدید مهستان این ضرورت را ایجاد می‌کند تا سراسر‌های خدماتی نیز متناسب با آن رشد کند و این اجتماعات می‌تواند ما را در رساندن به اهداف فرهنگی و زندگی شهری کمک کند. وی گفت: در ماه‌های اخیر در ابعاد مختلف فعالیت‌های فرهنگی و ورزشی با محوریت سالن‌های ورزشی، سرای محلات و خانه هنرمندان رونقی در چندان گرفته است. وی افزود: برگزاری کلاس‌های متنوع آموزشی، برپایی ایستگاه‌های ورزش همگانی، مسابقات و جشن‌های متنوع از جمله اقداماتی است که با استقبال خوب مردم در این شهر روبرو شده است.

فرمانده سپاه حضرت ابوالفضل (ع) لرستان:

خدمت بی‌منت، نظام مردم‌سالاری دینی را

از سایر نظام‌ها متمایز می‌کند

خرم‌آباد - **فرزانه هداوند** ◀ ایستا/ لرستان فرمانده سپاه حضرت ابوالفضل (ع) لرستان گفت: یکی از ویژگی‌هایی که بحث نظام مردم‌سالاری دینی را از سایر نظام‌ها جدا می‌کند، خدمت بی‌منت مسئولان، فرماندهان و کسانی است که در رأس کار هستند.

سردار نعمت‌اله باقری، در حاشیه برپایی بیمارستان صحرایی در دهستان تشکن دوره چگنی، در جمع خبرنگاران، ضمن تسلیت چهارمین سالگرد شهادت سرلشکر پاسدار شهید سلیمانی و شهادت جمعی از هموطنان در کرمان به دست ایادی تروریستی رژیم اشغالگر، گفت: این روز و این ایام متعلق به شهید سلیمانی است.

وی ادامه داد: یکی از ویژگی‌ها و شاخصه‌های شهید سلیمانی مردم داری مردم یاری است که در دوران ۴۰ ساله خدمت، شاهد خدمت ایشان به مردم چه در درون و چه در بیرون از مرزهای جمهوری اسلامی ایران بودیم. این مسئول بیان کرد: یکی از ویژگی‌هایی که بحث نظام مردم‌سالاری دینی را از سایر نظام‌ها جدا می‌کند، خدمت بی‌منت مسئولان، فرماندهان و کسانی است که در رأس کار هستند و امروز این اتفاق در شهرستان چگنی در دهستان تشکن در حال اتفاق است.

باقری افزود: مجموعه بسیج جامعه پزشکی ما در کنار مجموعه دانشگاه علوم پزشکی لرستان امروز کار بسیار زیبایی و یک خدمت بی‌منت در این دهستان محروم و نیازمند در ۲۰ حوزه درمانی و تخصصی رقم زدند. فرمانده سپاه حضرت ابوالفضل (ع) لرستان با اشاره به اینکه یکی از موضوعات ما در لرستان بحث یبکاری و اشتغال است، بیان کرد: مجموعه بسیج سازندگی نیز در کنار و مجموعه دیگر با وام‌های خود اشتغالی و کارگاه‌های خانگی که راه اندازی کردند امروز در این دهستان موفق شدند نزدیک به ۵۰ شغل را به صورت مستقیم راه اندازی کنند و بحث کمک‌ها در حوزه اشتغال و محرومیت زدایی در حوزه درمان که امروز با توجه به هزینه‌های سنگینی که در جامعه در حوزه درمان مردم ما وجود دارد نیاز است که تداوم داشته باشد. وی تصریح کرد: یک کار خوبی که در این حوزه صورت می‌گیرد بحث تداوم زنجیره درمان است، یعنی اگر بیماری را موفق ن‌شدند ت نددند درمان کنند و نیاز به خدمات بیشتر و بالاتری دارند این زنجیره را تا درمان کامل شخص، پیگیری می‌کنند.

پشت پرده واردات ده‌ها تُن طلا به کشور و تدبیر بانک مرکزی

پس از آنکه بانک مرکزی متوجه شد پشت پرده واردات ده‌ها تن طلا به کشور و سپس قاچاق آن به خارج طی ماه‌های اخیر، تلاش برخی صادرکنندگان برای ششانه خالی کردن از رف تعهد ارزی و امتناع آنها از بازگرداندن ارز به کشور است، صادرکنندگان را ملزم به ثبت تمامی معاملات طلا در مرکز مبادله کرد.

در چارچوب جدیدی که بانک مرکزی تعیین کرده، تامین ارز برای واردات طلا از محل ارز حاصل از صادرات خود و به صورت شمش، منوط به تحویل، عرضه و فروش آن در بستر مرکز مبادله ارز و طلای ایران شده است. پس از این بود که برخی، شائبه دونه خی شدن طلا در مرکز مبادله و ایجاد رانت جدید را مطرح کردند.

ماجرای بخشنامه اخیر بانک مرکزی مبنی بر «لزوم فروش طلای صادرکنندگان در مرکز مبادله» از آنجا شروع شد که ماه‌ها پیش بانک مرکزی امکان «رفع تعهد ارزی بسا واردات طلا» را برای صادرکنندگان فراهم کرد.

پس از این بود که برخی صادرکنندگان برای امتناع از بازگرداندن ارز به کشور، اقدام به «جاره شمش طلا در خارج از کشور و واردات آن به داخل و در نهایت قاچاق مخفیانه آن به خارج از کشور و بازگرداندن آن به اجاره دهنده طلا» می‌کردند.

با این اقدام، عملاً بازگشت ارز و طلا به کشور متوقف می‌شد. شاهد این موضوع هم، رشد شدید واردات طلا در گزارش‌های گمرک است. طبق اعلام گمرک، تنها در ۹ ماه نخست سال جاری، نزدیک به ۲۰ تن طلا وارد کشور شده است.

بانک مرکزی پس از اطلاع از این موضوع، صادرکنندگان را ملزم به ثبت معاملات طلا در مرکز مبادله کرد تا بدین ترتیب، از قاچاق طلا به خارج از کشور جلوگیری شود. پس از این تصمیم بانک مرکزی بود که حمله به تصمیم بانک مرکزی با اسسم رمز «دو نرخی شدن طلا» و «رانت جدید» آغاز شد. سخنگوی مرکز مبادله هم در واکنش به این ادعاها گفت: قیمت‌گذاری طلای وارداتی مبتنی بر سازوکارهای عرضه و تقاضا خواهد بود و هیچ نگرانی بابت قیمت‌گذاری با دلار حواله‌ای و همه آنچه که قیمت‌گذاری غیر رقابتی در این زمینه گفته می‌شود، وجود ندارد.



طبق اعلام مسئولان مرکز مبادله، قیمت ششمس در مرکز مبادله به صورت کاملاً شفاف و با نرخ پایه‌ی نزدیک به بازار و مبتنی بر عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. کارشناسان معتقدند با این اقدام بانک مرکزی، علاوه بر واقعی شدن آمار واردات طلا، تمایل صادرکنندگان به رفع تعهد ارزی بیشتر شده چرا که می‌توانند طلای وارد شده را با نرخ آزاد در مرکز مبادله بفروشند.

مسکن

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک عنوان کرد

اقدامات مثبت دولت در رونق ساخت مسکن

نایب‌رییس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران، اقدامات دولت در جهت افزایش تولید مسکن را مثبت ارزیابی کرد، گفت: به‌منظور تحقق این مهم، بانک‌ها باید سرمایه‌هایی که صرف بنگاهداری خود می‌کنند را به سمت تولید بیاورند و تسهیلات دهند.

«داود بیگی نژاد» افزود: تاکنون و با گذشت بیش از ۹ ماه از سال عملکرد خوبی از تسهی‌ بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن شاهد نبودیم، به طوری که عملکرد بانک‌های خصوصی در حد صفر بوده و فقط بانک‌های مسکن و ملت عملکردی قابل قبول داشته‌اند.



این مقام صنفی اظهار داشت: مطابق آمارهای رسمی، آذرماه امسال سه‌هزار و ۵۵۰ مورد معامله املاک در سطح تهران به ثبت رسید که در مقایسه با متوسط ۱۰ هزار معامله در ماه که به‌عنوان نقطه تعادلی معاملات عنوان می‌شود، بسیار اندک بوده و نشان‌دهنده رکود معاملات است.

وی با اشاره به انجام بیشترین معاملات در این ماه به ترتیب در مناطق پنج، ۲، ۱۰ و چهار تهران، ادامه داد: تغییری در قیمت و نرخ معاملات نیز در این ماه مشاهده نمی‌شود.

بیگی نژاد خاطر نشان کرد: آمار آذر ماه خرید و فروش در مقایسه با آبان (معامله سه هزار و ۹۰۰ مورد ملک) افت حدود ۹ درصدی نشان می‌دهد و حاکی از کاهش محسوس قراردادها است.

وی گفت: در برخی مناطق قیمت‌های فروش به قیمت تمام شده سازندگان نزدیک شده است که این مساله اثر خود را در سال‌های آینده نشان خواهد داد.

نایب‌رییس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران تصریح کرد: اگر سودی در ساختمان‌سازی وجود نداشته باشد، در ادامه در تولید مسکن دچار مشکل خواهیم شد.

رشد ۳۷ درصدی صدور پروانه ساخت نسبت به بهار امسال

وی همچنین با اشاره به آمار صدور «پروانه‌های ساختمانی»، اظهار داشت: در تابستان امسال یک‌هزار و ۹۰۳ فقره پروانه احداث صادر شده که نسبت به فصل بهار رشد ۳۷ درصدی و نسبت به تابستان سال گذشته رشد ۱۹۸ درصدی داشته است.

بیگی نژاد اضافه کرد: آمار صدور «پروانه ساخت واحدها» در تابستانی که گذشت ۳۷۷ هزار و ۷۳۷ فقره بوده که در مقایسه با فصل بهار رشد ۴۰ درصدی و در مقایسه با تابستان سال گذشته رشد ۷۰۲ درصدی نشان می‌دهد؛ هر چند این آمارها لزوماً نمی‌تواند به معنای رونق ساختمان‌سازی باشد.

وی با اشاره به نزدیک شدن به ایام پایانی سال، گفت: بر اساس رفتارشناسی مردم مطابق سنسوات گذشته، در این ایام مراجعات به بنگاه‌ها و مشاوران املاک برای افزایش متراژ یا اقدام به قصد سرمایه‌گذاری بیشتر می‌شود. اکنون نیز شاهد افزایش تحرک افراد و مراجعات به مشاوران املاک هستیم، اما معاملات همچنان در حداقل خود است.

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

خبر ایران



صفحه ۸

چهارشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۹۹

معاون سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی:

اطلس سرمایه گذاری بهمن رونمایی می‌شود



خبریدار < در حالی که معاون سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی گفت: اطلس سرمایه گذاری بهمن ماه رونمایی می‌شود و به کمک آن زیرساخت لازم برای هدایت سرمایه‌گذار به مناسبت‌ترین نقطه مکانی فراهم می‌شود.

به گزارش وزارت اقتصاد، «مسعود براتی» در تبیین الزامات اطلس سرمایه‌گذاری اظهار داشت: انتخاب مکان مناسب برای سرمایه‌گذار، به دلیل تاثیراتی که در کلیه عوامل موثر بر راندیمان عملکرد فعالیت مورد نظر از جمله دسترسی به تأسیسات و بازارها، میزان فروش، هزینه‌ها و… دارد، یکی از مهم ترین قسمت‌های انجم مطالعات برای استقرار هر فعالیت اقتصادی است که اشتباه در آن می‌تواند منجر به مشکلات جبران‌ناپذیری شود.

وی ادامه داد: در موارد متعددی، وجود معارض در اراضی تخصیص یافته به طرح‌های سرمایه‌گذاری موجب بروز اخلال در اجرای طرح یا تغییر محمیلی محل اجرای پروژه شده که علاوه بر ایجاد نارضایتی و عدم اطمینان در سرمایه‌گذار، بر توجیه‌پذیری طرح هم تأثیر مستقیم می‌گذارد.

معاون سازمان سرمایه‌برنامه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی در ادامه اظهار کرد: با توجه به

تعدد عوامل موثر بر جانمایی و ضرورت دسترسی سرمایه‌گذار به اطلاعات مرتبط با همه این عوامل و فرآیندهای موجود در برخی موضوعات ملی و منطقه‌ای، ضرورت دارد سازوکاری ایجاد شود تا با گردآوری و تحلیل اطلاعات مکانی بر اساس لایه‌های مختلفی از داده‌های قابل استناد و هوشمند، بهترین مکان

برق

۲۰ درصد برق مصرفی دستگاه‌های اجرایی تجدیدپذیر می‌شود

همه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون خدمات کشوری از ابتدای سال ۱۴۰۳ موظفند پنج درصد از برق مصرفی خود را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک، تأمین و در طول مدت چهار سال تا ۲۰ درصد (سالانه ۵ واحد درصد) افزایش دهند.

در راستای اجرای وظایف قانونی وزارت نیرو در زمینه توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک و به‌هدف اجرای ماده ۸ مصوبات شورای عالی انرژی کشور، کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون خدمات کشوری مکلفند سالانه پنج درصد مصرف الکتریکی خود را تا رسیدن به سهم بیست درصد مصرف سال از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک تأمین کنند، به منظور اجرایی شدن مصوبه فوق، رویه اجرایی تأمین حداقل ۲۰درصد برق مصرفی مشترکان مشمول از طرق انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک توسط وزر نیرو ابلاغ شد. مشترکان مشمول از ابتدای سال ۱۴۰۳، پنج درصد از برق

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

سرمایه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

انرژی

عامل آلودگی هوا؛ خودروهای فرسوده یا مازوت‌سوزی نیروگاه‌ها؟

آلاینده‌گی هوای شهرها و افزایش روزافزون آن هر ساله دلایل متعددی را برای یافتن راه حل، از سسوی کارشناسان و مسئولان مطرح می‌کند، در این بین مازوت‌سوزی نیرو‌گاه‌ها یکی از متهمان آلاینده‌گی شناخته می‌شود اما این موضوع سرپوشی بر روی شدت آلاینده‌گی خودروهای فرسوده شده است.

ناترازی گاز و از سویی دیگر اهمیت پایداری برق که‌ از اهم فعالیت نیروگاه‌ها محسوب می‌شود، نیروگاه‌ها را مجبور به سوزاندن سوختی کرده است تا بتوانند پایداری شبکه برق را حفظ کنند، چراکه در غیر این صورت تبعات خاموشی را در پی خواهد داشت.

در واقع نیروگاه‌های بخاری در کشور به دلیل در دسترس نبودن گاز به عنوان سوختی پاک، مجبور به سوزاندن سوخت تحویلی دوم یعنی مازوت شده اند تا بتوانند تولید برق کنند. اما این تولید برق می‌تواند متناسب با سوختی باشد که از تبعات آلاینده‌گی کمتر برخوردار باشد. نقش مازوت‌سوزی نیروگاه‌ها به عنوان منابع ثابت در مقابل منابع متحرک که خودورها باشند نیز مطرح است. به عبارتی ارزیابی‌های صورت گرفته از متغیرهای شاخص آلاینده‌گی در داخل شهرها بویژه در مناطق و محله‌های متعدد این گمانه را مطرح می‌کند که مازوت‌سوزی نیروگاه‌ها چگونه می‌تواند در ابعاد مختلف، آلاینده‌گی شهرها را در برگیرد؟ حتی گفته می‌شود وزش باد این آلاینده‌گی را به داخل مراکز شهرها می‌آورد اما به تجربه دیده می‌شود حتی روزهایی که وزش باد هم در شهرها وجود ندارد نیز این آلاینده‌گی در بالاترین حد خود تخمین زده می‌شود.

از سویی دیگر در کلان شهرهایی مانند تهران و اصفهان که نیروگاه مازوت‌سوز هم ندارد، باز این تراکم آلاینده‌گی وجود دارد. بنابراین سوالی که مطرح می‌شود این است که این حجم از آلاینده‌گی در شهرهای تهران و اصفهان از چه منبعی ساطع می‌شود؟ اگر افزایش آلاینده‌گی در شازند و تبریز ناشی از دو نیروگاه مازوت‌سوز تبریز و شازند باشد، چه منطقی برای دو شهر تهران و اصفهان وجود دارد که نیروگاه مازوت‌سوز ندارند؟ از این رو، عامل دیگری در مقابل نیروگاه‌های مازوت‌سوز مطرح می‌شود و آن نقش منابع متحرک در آلاینده‌گی شهرها بویژه خودروهای سبک و سنگین است. خودروهای فرسوده‌ای که در شهرها تردد می‌کنند و یکی از اختلاف‌های شاخص آلاینده‌گی در مناطق مختلف شهرها نیز می‌تواند تردد حجم وسیعی از خودروهای موجود باشد.

بروداختن اندک به منابع ثابت در مقابل حجم عظیمی از منابع متحرک فقط دور شدن از یافتن راهی برای حل اصل موضوع است. راهی که اگر بیشتر به آن پرداخته شود مشکل آلاینده‌گی را کمتر خواهد کرد.

انطور که ساناز جعفرزاده – مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌بردار ی تولید شرت برق حرارتی گفته هم اکنون از میان ۱۴۰ نیروگاه بزرگ کشور فقط ۱۴ نیروگاه بخاری قابلیت مصرف مازوت به عنوان سوخت جایگزین دارند و بقیه نیروگاه‌های گازی و سیکل ترکیبی هستند که امکان مصرف مازوت را ندارند. در تهران هم فقط نیروگاه بعثت، نیروگاه بخاری است که از سال ۱۳۹۱ بخش مصرف مازوت آن پلمب شده است و در تهران برای تأمین برق هیچ نیروگاهی مازوت مصرف نمی‌شود.

باید به این موضوع نیز توجه داشت که مصرف اصلی سوخت نیروگاه‌های کشور گاز است و گاز به عنوان سوختی پاک و بدون آلاینده در دنیا شناخته می‌شود اما نیروگاه‌ها در فصل زمستان با کمبود سوخت گاز، به دلیل اولویت مصرف خانگی، مجبور به استفاده از گازوئیل به عنوان سوخت دوم می‌شوند.



این سوخت دوم نه تنها به نیروگاه‌ها بلکه به همه صنایع نیز تعلق می‌گیرد، اما به دلیل کمبود سوخت دوم نیز نیروگاه‌ها و صنایع مدت کوتاهی مجبور به مصرف مازوت هستند که درصد بالای گوگرد موجود در مازوت باعث می‌شود این فرآورده نقش بسزایی در آلاینده‌گی داشته باشد و هزینه گوگردزایی از فرآورده هم که باید از مبدأ یعنی پالایشگاه‌ها صورت بگیرد نیز انجام نمی‌شود و بدین ترتیب مازوت به عنوان سوختی مخرب و متهم ردیف اول آلاینده‌گی هوا محسوب می‌شود. براساس ترازنامه انرژی ۸۰درصد ذرات معلق تولیدشده در کشور مربوط به بخش حمل‌ونقل بوده، سهم بخش نیروگاهی در تولید ذرات معلق حدود هفت درصد است، براساس گزارش سیاهه انتشار سازمان حفاظت محیط زیست درباره سهم منابع ثابت و متحرک در آلاینده‌گی هوا نیز مشخص شده که در شهر تهران سهم منابع متحرک در آلودگی هوا ۵۹درصد، در تبریز ۵۷درصد، در اهواز ۲۲ و در ارواک ۵۰درصد بوده است.

ترازنامه انرژی کشور سهم هر بخش در تولید ذرات معلق را براساس جزوه مصرف انرژی و نوع سوخت مشخص کرده است که طبق اطلاعات این ترازنامه سهم سوخت مازوت در تولید ذرات معلق ۱.۹ درصد بوده و این رقم در حالی است که سهم گازوئیل در تولید ذرات معلق که عددتا نیز در بخش حمل‌ونقل استفاده می‌شود، حدود ۷۶درصد است.

براساس تقسیم‌بندی حوزه مصرف‌کنندگان انرژی نیز سهم حوزه حمل‌ونقل در تولید ذرات معلق ۸۰درصد و سهم بخش نیروگاهی فارغ از هر نوع سوخت مصرفی تنها هفت درصد است، با این وجود امسال به میزان مصرف مازوت نیروگاه‌های حرارتی نسبت به سال گذشته در زمان مشابه ۲۹ درصد کاهش یافته، این میزان مصرف نیز در نیروگاه‌های خارج از کلانشهرها و بافت شهری و بدون تاثیر روی سکونتگاه‌های پذیرنده آلودگی اتفاق افتاده است.

در واقع تنها نمی‌توان یک منبع و آن هم نیروگاه‌ها را دلیل اصلی آلاینده‌گی شهرها برشمرد. استفاده از سوخت و منشأ آلاینده‌گی در دیگر حوزه‌ها ویژه خودرو و سیستم حمل و نقل نیز وجود دارد که می‌تواند دلیل باریز در آلودگی شهرها باشد. اینکه در ابتدای سال و در شرایط آب و هوایی بهار و تابستان نیز شهرها آلاینده‌گی را تجربه می‌کنند این موضوع به دیگر عامل یعنی سوخت خودروها بویژه در سیستم حمل و نقل شهری نیز ناشی می‌شود.

نیمی از خودروهای سبک و سنگین در کشور به دلیل غیراستاندارد بودن و با بعضاً فرسوده بودن، گازهای آلاینده‌ای را ناشی از سوختن در فضا منتشر می‌کنند که در صورت وزش باد و جابه‌جایی هوا، آلاینده‌گی کمتر به ثبت می‌رسند اما با شروع روزهای سرد سال به دلیل حاکمیت پدیده اینورژن (وارونگی هوا) این‌جابه‌جایی کمتر بوده و شاخص آلاینده‌گی از مرتز ناسالم نیز عبور می‌کند. البته در این بین عدم تحرک کردن نیروگاه‌های فرسوده و تبدیل نیروگاه‌های گازی به سیکل ترکیبی موضوعی است که باید مورد توجه قرار گیرد، چراکه با افزایش راندمان نیروگاه‌ها میزان آلاینده‌گی آن‌ها نیز کاهش چشم‌گیری می‌یابد و لازم است که دولت به این موضوع توجه جدی داشته باشد.

جای خالی نیروگاه اتمی روی میز دیپلماسی ایران و چین



طراحی کند.در مقابل عسگر سرمست به ناترازی سنگین سوخت‌های فسیلی در کشور اشاره کرده و می‌گوید که متنوع‌سازی سید سوخت نیروگاه‌ها با تکیه بر برق اتمی می‌داند؛ کارشناس رفق ناترازی برق و گاز را دارد.

با توجه به نبود فناوری ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای در ایران، کارشناسان، راه‌برون‌رفت از بحران فعلی را توسعه نیروگاه‌های اتمی بر اساس همکاری با کشور چین می‌دانند؛ کارشناس دیپلماسی انرژی سعید حریریان با اشاره به اعضای سند همکاری ۲۵ساله میان ایران و چین می‌گوید، «حل مسائل ایران، باید محور اصلی توافقات ایران و چین باشد.»